

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Struttura proponente UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO	Proposta n. 439 (Digitale) del 29/01/2025		
Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA GARA D'APPALTO NELLA FORMA DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II., PER LA FORNITURA DI RETI PER ERNIA PER LE ESIGENZE DELLE UUOO DELLA ASL DI FROSINONE, PER LA DURATA DI 24 MESI			
<i>Il Direttore e il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attestano che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.e che lo stesso non comporta scostamenti rispetto al budget economico annuale.</i>			
Estensore Data 29/01/2025 Firmato Monica Caira			
Responsabile del Procedimento Data 29/01/2025 Firmato Monica Caira			
Direttore Struttura Data 29/01/2025 Firmato Monica Caira			
Direttore Dipartimento Data 10/02/2025 Firmato Mauro Palmieri			
<i>Il Direttore della UOC Economia e Finanze attesta la correttezza dell'imputazione contabile indicata dalla struttura proponente e che l'atto non comporta scostamenti rispetto al budget economico annuale.</i>			
Direttore UOC Economia e Finanze Data 10/02/2025 Firmato Vincenzo Brusca			
Codice	Descrizione	Importo	Anno
501010309	PROTESI	651.774,64	2025
501010309	PROTESI	711.026,94	2026
501010309	PROTESI	59.252,25	2027
516040605	ACC. INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS 50/2016	19.689,97	2025
CIG: VARI			
Autorizzazione di spesa: 2025-822 Autorizzazione di spesa: 2026-329 Autorizzazione di spesa: 2027-157 Note:			
Parere del Direttore Amministrativo <input checked="" type="checkbox"/> Favorevole <input type="checkbox"/> Non favorevole Data 12/02/2025 Firmato Vincenzo Brusca			
Parere del Direttore Sanitario <input checked="" type="checkbox"/> Favorevole <input type="checkbox"/> Non favorevole Data 21/02/2025 Firmato Luca Casertano			
Il Commissario Straordinario Firmato Sabrina Pulvirenti			

IL DIRETTORE DI U.O.C PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

VISTI:

- il Decreto Legislativo n.502 del 30 dicembre 1992 recante “ Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e ss.mm.ii.;
- la Legge Regionale n. 18/94 e s. m.i in materia di organizzazione e funzionamento del Servizio Sanitario regionale delle Aziende sanitarie e ospedaliere;
- la deliberazione n. 372 del 24/05/2022 avente ad oggetto: “ Presa d’atto della Determinazione 28 aprile 2022, n. G 05101 del Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria inerente l’Approvazione dell’Atto dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone, recante “Approvazione delle modifiche parziali dell’Atto dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone (DCA n. U 00354/2017 e Determinazione 7 ottobre 2020 n. G 11595), pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 41 in data 11 maggio 2022;
- la deliberazione n. 527 del 30/06/2022 con la quale il Dott. Luca Casertano è stato nominato Direttore Sanitario della ASL di Frosinone a far data dal 01/08/2022;
- la D.G.R Regione Lazio n. 443 del 03 agosto 2023 recante” Commissariamento dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone Art. 8, comma 7 bis, legge regionale n. 18/94 s.m.i.)”;
- il Decreto Presidente Regione Lazio n.T00213 del 13 ottobre 2023 avente ad oggetto:” Nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone (Art.8, comma 7 bis, della legge regionale16 giugno1994, n. 18 e s.m.i.) ”, con il quale è stata disposta la nomina della Dr.ssa Sabrina Pulvirenti a Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale di Frosinone a decorrere dalla data del 01 novembre 2023 e fino alla nomina del nuovo Direttore Generale, secondo la procedura prevista dall’art. 2 del D.lgs.171/2016 e smi,;
- la Deliberazione n. 840 del 02/11/2023 con la quale è stato deliberato la presa d’atto del citato Decreto Regionale n. T00213 del 13/10/2023 di Nomina del Commissario Straordinario e il suo insediamento;
- la deliberazione n. 29 del 26/01/2024 recante “dimissioni della Dott.ssa Eleonora Di Giulio da Direttore Amministrativo aziendale e contestuale nomina del Dottor Vincenzo Brusca Direttore Amministrativo aziendale facente funzioni della ASL di Frosinone”;
- la Deliberazione n. 484 del 08.08.2024 rubricata “Approvazione Regolamento incentivi per le Funzioni Tecniche previste dall’art. 45 del Dlgs. 36/2023 e ss.mm.ii.”;

PREMESSO

-che con nota protocollo n. 7222 del 30.03.2023, la UOC Farmacia ha inoltrato alla UOC Provveditorato il Capitolato tecnico di Gara, concernente l’approvvigionamento di Reti per Ernia, per le esigenze delle UUOO della ASL di Frosinone;

-che all’interno di suddetto Capitolato, viene indicato il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base al miglior rapporto qualità prezzo di cui all’art. 95 commi 2 e 6 del Dlgs 50/2016 ss.mm.ii., quale criterio di aggiudicazione;

-che, quindi, con Deliberazione Aziendale n. 505 del 22.06.2023, è stata indetta la gara d’appalto nella forma della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del dlgs n. 50/2016, per la fornitura di

dispositivi medici “reti per ernia”, per le esigenze delle UUOO della Asl di Frosinone, per la durata di mesi 24;

CONSIDERATO che è stato stimato quale importo a base d’asta di suddetta procedura di gara, l’importo di euro 1.644.510,00 IVA esclusa, per la durata di mesi 24, per un valore complessivo di Euro 2.466.765,00 IVA esclusa, cifra intesa quale budget complessivo della fornitura per la durata di 24 mesi comprensiva dell’eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi;

DATO ATTO che è stata contestualmente nominata, nel suddetto atto, quale RUP la Dott.ssa Monica Caira, Direttore UOC Provveditorato ed Economato;

VISTA la pubblicazione, ai sensi dell’art. 58 del Codice degli Appalti D.lgs. 50/2016 e dell’art. 3 c. 4 bis della Legge Regionale n. 13/2018, sul Sistema Telematico Stella della Regione Lazio della procedura su menzionata, avente quale identificativo di registro di Sistema Bando il codice alfanumerico PI088013-23;

DATO ATTO che la fornitura di reti per ernia è stata suddivisa in 17 Lotti, elencati qui di seguito:

LOTTO	SUB LOTTO	DESCRIZIONE	FABBISOGNO ANNUALE	FABBISOGNO 24 MESI	PREZZO unitario a base d'asta	IMPORTO ANNUALE	IMPORTO 24 MESI	IMPORTO 24 MESI + OPZIONE 12 MESI
1		RETE DI POLIPROPILENE LIGHTWEIGHT	180	360		7.650,00 €	15.300,00 €	22.950,00 €
	1	RETTANGOLARE , CM 24 X 36 CIRCA	30	60	55,00 €	1.650,00 €	3.300,00 €	4.950,00 €
	2	RETTANGOLARE , CM 8X16 CIRCA	100	200	40,00 €	4.000,00 €	8.000,00 €	12.000,00 €
	3	RETTANGOLARE , CM 15 X 15 CIRCA	50	100	40,00 €	2.000,00 €	4.000,00 €	6.000,00 €

2		KIT IN POLIPROPILENE ULTRALEGGERO PER LA RIPARAZIONE DELLE ERNIE INGUINALI COMPOSTO DA UN PLUG TRIDIMENSIONALE PRESAGOMATO A CALDO CON PETALI RIMOVIBILI (FISSATI AL PLUG CON SUTURA IN MONOFILAMENTO DI POLIPROPILENE), E DA MESH PRESAGOMATA CON FORO.	29	58		3.480,00 €	6.960,00 €	10.440,00 €
	1	Small	8	16	120,00 €	960,00 €	1.920,00 €	2.880,00 €
	2	Medium	8	16	120,00 €	960,00 €	1.920,00 €	2.880,00 €
	3	Large	8	16	120,00 €	960,00 €	1.920,00 €	2.880,00 €
	4	Extra Large	5	10	120,00 €	600,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
3		RETE POROSA PER ERNIOPLASTICA LAPAROSCOPICA IN POLIESTERE CON MAGLIA BIDIMENSIONALE E SISTEMA PIEGHEVOLE CON FILO PER INSERIMENTO NEI TROCAR E PER IL POSIZIONAMENTO INTRADDOMINALE	20	40		3.200,00 €	6.400,00 €	9.600,00 €
	1	CM 14X10 circa	20	40				

		CON SUTURA PRE-MONTATA			160,00 €	3.200,00 €	6.400,00 €	9.600,00 €
4		RETE SEMIASSORBIBI LE IN POLIPROPILENE LIGHT DOTATA DI MICRO ANCORETTE RIASSORBIBILI IN ACIDO POLILATTICO (PLA) PER IL FISSAGGIO SENZA SUTURA, MISURE :	430	860		47.300,0 0 €	94.600,00 €	141.900,00 €
	1	CM 15X9 circa CON FLAP AUTOADERENTE	70	140	110,00 €	7.700,00 €	15.400,00 €	23.100,00 €
	2	CM 12X8 circa CON FLAP AUTOADERENTE DESTRO	200	400	110,00 €	22.000,0 0 €	44.000,00 €	66.000,00 €
	3	CM 12X8 circa CON FLAP AUTOADERENTE SINISTRO	160	320	110,00 €	17.600,0 0 €	35.200,00 €	52.800,00 €
5		RETI IN POLIESTERE MONOFILAMEN TO TRIDIMENSION ALE COMPOSITA CON FILM IDROFILICO DI COLLAGENE ANTIADERENZI ALE ASSORBIBILE E FILI PREMONTATI	161	322		183.400, 00 €	366.800,00 €	550.200,00 €
	1	diametro 4,6 cm	5	10	400,00 €	2.000,00 €	4.000,00 €	6.000,00 €
	2	diametro 6,6 cm	2	4	475,00 €	950,00 €	1.900,00 €	2.850,00 €
	3	diametro 8,6 cm	50	100	550,00 €	27.500,0 0 €	55.000,00 €	82.500,00 €
	4	diametro 20 cm	3	6				

				1.050,00 €	3.150,00 €	6.300,00 €	9.450,00 €
5	10 cm x 15 cm	25	50	550,00 €	13.750,0 0 €	27.500,00 €	41.250,00 €
6	15 cm x 20 cm	20	40	950,00 €	19.000,0 0 €	38.000,00 €	57.000,00 €
7	20 x 25 cm	10	20	1.550,00 €	15.500,0 0 €	31.000,00 €	46.500,00 €
8	20 cm x 30 cm	5	10	1.850,00 €	9.250,00 €	18.500,00 €	27.750,00 €
9	34 cm x 20 cm	20	40	2.000,00 €	40.000,0 0 €	80.000,00 €	120.000,00 €
10	37 cm x 28 cm	1	2	2.300,00 €	2.300,00 €	4.600,00 €	6.900,00 €
11	42 cm x 32 cm	20	40	2.500,00 €	50.000,0 0 €	100.000,00 €	150.000,00 €
6	PROTESI SEMIRIASSORBI BILE IN POLIPROPILENE MONOFILAMEN TO LEGGERO E ACIDO POLIGLICOLICO CON IDROGEL ANTIADERENZI ALE E SISTEMA DI INTRODUZIONE E POSIZIONAMEN TO	78	156		96.000,0 0 €	192.000,00 €	288.000,00 €
	1 Circolare diam. cm 15 circa	2	4	1.000,00 €	2.000,00 €	4.000,00 €	6.000,00 €
	2 Circolare diam. cm 20 circa	2	4	1.300,00 €	2.600,00 €	5.200,00 €	7.800,00 €
	3 Ovale cm 10 x 15 circa	20	40	600,00 €	12.000,0 0 €	24.000,00 €	36.000,00 €
	4 Ovale cm 15 x 20 circa	20	40	1.000,00 €	20.000,0 0 €	40.000,00 €	60.000,00 €

	5	Ovale cm 15 x 25 circa	4	8	1.400,00 €	5.600,00 €	11.200,00 €	16.800,00 €
	6	Ovale cm 17 x 22 circa	20	40	1.600,00 €	32.000,00 €	64.000,00 €	96.000,00 €
	7	Ovale cm 20 x 25 circa	8	16	2.100,00 €	16.800,00 €	33.600,00 €	50.400,00 €
	8	Ovale cm 25 x 33 circa	2	4	2.500,00 €	5.000,00 €	10.000,00 €	15.000,00 €
7		RETE MONOFILAMENTO COMPLETAMENTE RIASSORBIBILE, BIOLOGICAMENTE DERIVATA (TIPO POLIDROSSIBUTIRATO), A LUNGO ASSORBIMENTO IDROLITICO (ALMENO 12-18 MESI), MISURE :	16	32		51.000,00 €	102.000,00 €	153.000,00 €
	1	RETE cm 10X15 CIRCA	2	4	1.100,00 €	2.200,00 €	4.400,00 €	6.600,00 €
	2	RETE cm 20X25 CIRCA	2	4	2.400,00 €	4.800,00 €	9.600,00 €	14.400,00 €
	3	RETE cm 25X30 CIRCA	2	4	3.100,00 €	6.200,00 €	12.400,00 €	18.600,00 €
	4	RETE cm 10X15 CIRCA, CON LATO ANTIADERENZIALE	2	4	1.300,00 €	2.600,00 €	5.200,00 €	7.800,00 €
	5	RETE cm 15X20 CIRCA, CON LATO ANTIADERENZIALE	2	4	2.300,00 €	4.600,00 €	9.200,00 €	13.800,00 €
	6	RETE cm 20X25 CIRCA, CON LATO ANTIADERENZIALE	2	4	3.000,00 €	6.000,00 €	12.000,00 €	18.000,00 €

		LE						
	7	RETE cm 25X30 CIRCA, CON LATO ANTIADERENZIA LE	2	4	5.400,00 €	10.800,0 0 €	21.600,00 €	32.400,00 €
	8	RETE cm 30X35 CIRCA, CON LATO ANTIADERENZIA LE	2	4	6.900,00 €	13.800,0 0 €	27.600,00 €	41.400,00 €
8		PROTESI AD AUTOESPANSIO NE PARZIALMENTE ASSORBIBILE COMPOSTA DA UNO STRATO DI POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROS O SUL LATO PARIETALE ED UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMEN TO RIVESTITA DI MATERIALE BIOASSORBIBIL E PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI ANELLI DI MEMORIA ASSORBIBILI PER AGEVOLARE IL POSIZIONAMEN TO E DI UNA TASCA IN POLIPROPILENE PER AGEVOLARE IL FISSAGGIO MECCANICO.	48	96		57.900,0 0 €	115.800,00 €	173.700,00 €
	1	Ovale 8x12 cm	8	16	850,00 €	6.800,00	13.600,00 €	20.400,00 €

						€		
	2	Ovale 11x14 cm	8	16	950,00 €	7.600,00 €	15.200,00 €	22.800,00 €
	3	Ovale 13,8x17,8	10	20	1.200,00 €	12.000,00 €	24.000,00 €	36.000,00 €
	4	Circolare diametro 7,6 cm	4	8	800,00 €	3.200,00 €	6.400,00 €	9.600,00 €
	5	Circolare diametro 11,4 cm	4	8	900,00 €	3.600,00 €	7.200,00 €	10.800,00 €
	6	Ovale 19,6x24,6 cm	8	16	1.550,00 €	12.400,00 €	24.800,00 €	37.200,00 €
	7	Ovale 22,1x27,1 cm	2	4	1.950,00 €	3.900,00 €	7.800,00 €	11.700,00 €
	8	Ovale 37,4x34,9 cm	2	4	2.200,00 €	4.400,00 €	8.800,00 €	13.200,00 €
	9	Midline 15,5x25,7 cm	2	4	2.000,00 €	4.000,00 €	8.000,00 €	12.000,00 €
9		RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO PRETAGLIATA E PRESAGOMATA CON FORO PER IL PASSAGGIO DEL FUNICOLO	555	1110		30.525,00 €	61.050,00 €	91.575,00 €
	1	MISURE 6X11 C.A. CONSISTENZA RIGIDA	500	1000	55,00 €	27.500,00 €	55.000,00 €	82.500,00 €
	2	MISURE 6X11 C.A. CONSISTENZA SEMI RIGIDA	35	70	55,00 €	1.925,00 €	3.850,00 €	5.775,00 €
	3	MISURE 6X11 C.A. CONSISTENZA STANDARD	10	20	55,00 €	550,00 €	1.100,00 €	1.650,00 €
	4	MISURE 6X11 C.A. CONSISTENZA LEGGERA	10	20	55,00 €	550,00 €	1.100,00 €	1.650,00 €

10		PLUG CIRCOLARE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO	240	480		5.040,00 €	10.080,00 €	15.120,00 €
	1	DIAMETRO 5	70	140	21,00 €	1.470,00 €	2.940,00 €	4.410,00 €
	2	DIAMETRO 7	170	340	21,00 €	3.570,00 €	7.140,00 €	10.710,00 €
11		Protesi circolare ad autoespansione , parzialmente assorbibile, dotata di anello di memoria assorbibile e fascette in polipropilene per il posizionamento . Composta da una tasca in polipropilene leggero macroporoso sul lato parietale, una rete in polipropilene monofilamento rivestita da materiale bioassorbibile per la prevenzione di aderenze sul lato viscerale.	36	72		15.800,00 €	31.600,00 €	47.400,00 €
	1	Diametro 4,3	10	20	350,00 €	3.500,00 €	7.000,00 €	10.500,00 €
	2	Diametro 6,4	20	40	450,00 €	9.000,00 €	18.000,00 €	27.000,00 €
	3	Diametro 8	6	12	550,00 €	3.300,00 €	6.600,00 €	9.900,00 €

12		Protesi in polipropilene leggero a maglia larga, per la riparazione dell'ernia inguinale in laparoscopia, con configurazione tridimensionale, concepita per adattarsi all'anatomia della regione. La protesi deve essere dotata di bordi semirigidi per conferire autoespansione e memoria di forma.	30	60		3.600,00 €	7.200,00 €	10.800,00 €
	1	8 X 14 CM DESTRA	5	10	110,00 €	550,00 €	1.100,00 €	1.650,00 €
	2	10 X 16CM DESTRA	5	10	120,00 €	600,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
	3	12 X 17CM DESTRA	5	10	130,00 €	650,00 €	1.300,00 €	1.950,00 €
	4	8 X 14 CM SINISTRA	5	10	110,00 €	550,00 €	1.100,00 €	1.650,00 €
	5	10 X 16CM SINISTRA	5	10	120,00 €	600,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
	6	12 X 17CM SINISTRA	5	10	130,00 €	650,00 €	1.300,00 €	1.950,00 €
13		RETE PER LA RIPARAZIONE INTRAPERITONEALE OPEN DEL LAPAROCELE, IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E TASCA PER FACILITARE IL FISSAGGIO A PARETE	140	280		148.000,00 €	296.000,00 €	444.000,00 €

	1	RETE RORONDA CIRCONFERENZ A CIRCA 8 CM	30	60	800,00 €	24.000,0 0 €	48.000,00 €	72.000,00 €
	2	RETE CM 15X10 CIRCA	30	60	800,00 €	24.000,0 0 €	48.000,00 €	72.000,00 €
	3	RETE CM 20X15 CIRCA	30	60	1.000,00 €	30.000,0 0 €	60.000,00 €	90.000,00 €
	4	RETE CM 25X20 CIRCA	30	60	1.400,00 €	42.000,0 0 €	84.000,00 €	126.000,00 €
	5	RETE CM 30X20 CIRCA	20	40	1.400,00 €	28.000,0 0 €	56.000,00 €	84.000,00 €
14		RETE PER ERNIA IATALE IN POLIESTERE MONOFILAMEN TO E FILM ANTIADERENZI ALE ASSORBIBILE	20	40		11.500,0 0 €	23.000,00 €	34.500,00 €
	1	8 cm x 8 cm	10	20	500,00 €	5.000,00 €	10.000,00 €	15.000,00 €
	2	9 cm x 8 cm	10	20	650,00 €	6.500,00 €	13.000,00 €	19.500,00 €
15		RETE PER ERNIA PARASTOMALE IN POLIESTERE POLIESTERE MONOFILAMEN TO E FILM ANTIADERENZI ALE ASSORBIBILE	10	20		10.000,0 0 €	20.000,00 €	30.000,00 €
	1	15 cm x 35 cm	5	10	900,00 €	4.500,00 €	9.000,00 €	13.500,00 €
	2	15 cm x 50 cm	5	10	1.100,00 €	5.500,00 €	11.000,00 €	16.500,00 €
16		RETE IN POLIESTERE MONOFILAMEN TO PER LA PREVENZIONE DI ERNIE INCISIONALI	60	120		40.000,0 0 €	80.000,00 €	120.000,00 €

	1	10 CM X 8 CM	20	40	400,00 €	8.000,00 €	16.000,00 €	24.000,00 €
	2	20 CM X 8 CM	20	40	600,00 €	12.000,00 €	24.000,00 €	36.000,00 €
	3	30 CM X 8 CM	20	40	1.000,00 €	20.000,00 €	40.000,00 €	60.000,00 €
		PROTESI IMPIANTABILI BIOLOGICHE IMPIANTO BIOLOGICO COSTITUITO DA COLLAGENE DI DERMA PORCINO ACELLULARE, TRATTAMENTO CROSS-LINKED CON HMDI. MISURE :	49	98		107.860,00 €	215.720,00 €	323.580,00 €
17	1	CM 20X50 CIRCA, SPESSORE MM 1.5 CIRCA	2	4	11.000,00 €	22.000,00 €	44.000,00 €	66.000,00 €
	2	CM 20X30 CIRCA, SPESSORE MM 1.0 / 1.5 CIRCA	3	6	8.500,00 €	25.500,00 €	51.000,00 €	76.500,00 €
	3	CM 15X20 CIRCA, SPESSORE MM 1.0 / 1.5 CIRCA	2	4	4.200,00 €	8.400,00 €	16.800,00 €	25.200,00 €
	4	CM 4x16 CIRCA, SPESSORE MM 1.0 / 1.5 CIRCA	20	40	768,00 €	15.360,00 €	30.720,00 €	46.080,00 €
	5	CM 10 x 15 CIRCA, SPESSORE MM 1.0 / 1.5 CIRCA	20	40	1.800,00 €	36.000,00 €	72.000,00 €	108.000,00 €
	6	CM 5X5 CIRCA, SPESSORE MM 0.5/ 1.0 /1.5 CIRCA	2	4	300,00 €	600,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
		Totale				822.255,00 €	1.644.510,00 €	2.466.765,00 €

DATO ATTO CHE all'esito del termine della presentazione offerte hanno presentato offerta per i lotti di cui sopra, le DITTE:

▪ **LOTTO 1**

- BBRAUN
- HERNIAMESH
- ASSUT EUROPA SPA
- ANGIOLOGICA

▪ **LOTTO 2:**

- HERNIAMESH
- BECTON DICKINSON

▪ **LOTTO 3:**

- MEDTRONIC

▪ **LOTTO 4:**

- BECTON DICKINSON
- MEDTRONIC

▪ **LOTTO 5:**

- MEDTRONIC

▪ **LOTTO 6:**

- BECTON DICKINSON
- MEDTRONIC

▪ **LOTTO 7**

- BECTON DICKINSON

▪ **LOTTO 8**

- BECTON
- MEDTRONIC

▪ **LOTTO 9**

- MEDTRONIC
- HERNIAMESH
- ANGIOLOGICA

▪ **LOTTO 10**

- HERNIAMESH
- ASSUT EUROPE SPA
- ANGIOLOGICA

▪ **LOTTO 11**

- BECTON

- MEDTRONIC
- **LOTTO 12**
 - BECTON
 - MEDTRONIC
- **LOTTO 13**
 - BECTON
 - MEDTRONIC
- **LOTTO 14**
 - MEDTRONIC
- **LOTTO 15**
 - MEDTRONIC
- **LOTTO 16**
 - MEDTRONIC
- **LOTTO 17**
 - MEDTRONIC

DATO ATTO che la UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO, ha proceduto ad effettuare l'istruttoria amministrativa di quanto presentato dalle suddette Ditte;

DATO ATTO CHE all'esito della verifica amministrativa, tutte le ditte offerenti sono state ammesse al prosieguo di gara;

VISTO l'art.77c. 1 del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., il quale statuisce che "Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente piu' vantaggiosa ((...)) la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico e' affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto.";

DATO ATTO che, pertanto, con atto deliberativo aziendale n. 365 del 12.07.2024 è stata nominata la Commissione di gara, composta da:

- Presidente Dott. Nicola Apice, Direttore UOC Chirurgia Generale PP.OO. Frosinone Alatri;
- Componente Dott. Giuseppe Mezzetti, Direttore UOC Chirurgia Generale P.O. Sora;
- Componente Dott. Bruno Bordone, Direttore UOC Chirurgia Generale P.O. Cassino;
- Segretario: Dott.ssa Grazia Neri, Collaboratore Amministrativo UOC Provveditorato ed Economato;

DATO ATTO che la prima seduta pubblica si è svolta in data 02/10/2024;

DATO ATTO CHE nel corso di tale seduta il Presidente, Componenti ed il Segretario hanno attestato l'assenza di cause di incompatibilità, astensione e conflitto d'interessi, anche potenziale di cui all'art. 42 del Codice degli appalti;

PRESO ATTO che il Presidente Dott. Nicola Apice, ha proceduto all'apertura delle buste tecniche per ogni lotto;

PRESO ATTO CHE nel corso della seconda seduta del 18/10/2024, la Commissione ha proceduto all'apertura dei campioni presentati dalle Ditte, per LOTTO, e contestualmente ha assegnato i punteggi in base ai criteri riportati nel Capitolato di Gara e nell'Allegato 8 alla presente procedura di Gara rubricato "Criteri di valutazione dell'offerta tecnica";

DATO ATTO CHE nel corso della terza seduta del 30.10.2024 la Commissione ha proceduto ad inserire i punteggi assegnati, sulla Piattaforma Telematica Stella, che qui integralmente si riportano:

LOTTO 1

Lotto 1 - RETE DI POLIPROPILENE LIGHTWEIGHT						
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	B BRAUN	HERNIAMESH	ASSUT EUROPE SPA	ANGIOLOGICA
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	6	6	15	6
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	4,8	4,8	12	4,8
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	4,8	4,8	12	4,8
Flessibilità	10	Discrezionale	4	4	10	4
Elasticità	10	Discrezionale	4	4	10	4
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	2	2	5	2
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4	2,4	4	0
PUNTEGGIO TOTALE			29,60	28	68	25,60
RIPARAMETRAZIONE			/	/	70	/

Con l'esclusione delle Ditte:

- BBRAUN
- HERNIAMESH
- ED ANGIOLOGICA

Per il non superamento della soglia di sbarramento di 42 per il punteggio tecnico complessivo;

LOTTO 2

Lotto 2 -KIT IN POLIPROPILENE ULTRALEGGERO PER LA RIPARAZIONE DELLE ERNIE INGUINALI COMPOSTO DA UN PLUG TRIDIMENSIONALE PRESAGOMATO A CALDO CON PETALI RIMOVIBILI (FISSATI AL PLUG CON SUTURA IN MONOFILAMENTO DI POLIPROPILENE), E DA MESH PRESAGOMATA CON FORO.				
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	HERNIAMESH	BECKTON DICKINSON
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	6	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	4,8	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	4,8	12
Flessibilità	10	Discrezionale	4	10
Elasticità	10	Discrezionale	4	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	2	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	2,8	4
PUNTEGGIO TOTALE			23,6	68
RIPARAMETRAZIONE				70

Con l'esclusione della Ditta:

- HERNIAMESH

Per il non superamento della soglia di sbarramento di 42 per il punteggio tecnico complessivo;

LOTTO 3

Lotto 3 - RETE POROSA PER ERNIOPLASTICA LAPAROSCOPICA IN POLIESTERE CON MAGLIA BIDIMENSIONALE E SISTEMA PIEGHEVOLE CON FILO PER INSERIMENTO NEI TROCAR E PER IL POSIZIONAMENTO INTRADDOMINALE			
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12
Flessibilità	10	Discrezionale	10
Elasticità	10	Discrezionale	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4
PUNTEGGIO TOTALE			68
RIPARAMETRAZIONE			70

LOTTO 4

Lotto 4 -RETE SEMIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE LIGHT DOTATA DI MICRO ANCORETTE RIASSORBIBILI IN ACIDO POLILATTICO (PLA) PER IL FISSAGGIO SENZA SUTURA				
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	BECTON	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	6	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	4,8	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	4,8	12
Flessibilità	10	Discrezionale	4	10
Elasticità	10	Discrezionale	4	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	2	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4	4
PUNTEGGIO TOTALE			29,6	68
RIPARAMETRAZIONE				70

Con l'esclusione della Ditta:

- BECTON DICKINSON

Per il non superamento della soglia di sbarramento di 42 per il punteggio tecnico complessivo;

LOTTO 5

Lotto 5 - RETI IN POLIESTERE MONOFILAMENTO TRIDIMENSIONALE COMPOSITA CON FILM IDROFILICO DI COLLAGENE ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E FILI PREMONTATI				
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	BECTON DICKINSON	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	6	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	4,8	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	4,8	12
Flessibilità	10	Discrezionale	4	10
Elasticità	10	Discrezionale	4	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	2	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	6	4
PUNTEGGIO TOTALE			31,6	68
RIPARAMETRAZIONE				70

Con l'esclusione della Ditta:

- BECTON DICKINSON

Per il non superamento della soglia di sbarramento di 42 per il punteggio tecnico complessivo;

LOTTO 6

Lotto 6 - RETE MONOFILAMENTO COMPLETAMENTE RIASSORBIBILE, BIOLOGICAMENTE DERIVATA (TIPO POLI-IDROSSIBUTIRRATO), A LUNGO ASSORBIMENTO IDROLITICO (ALMENO 12-18 MESI).				
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	BECTON	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	15	6
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	12	9
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12	4,8
Flessibilità	10	Discrezionale	10	4
Elasticità	10	Discrezionale	10	4
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	5	2
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	6	3,6
PUNTEGGIO TOTALE			70	33,4

Con l'esclusione della Ditta:

- MEDTRONIC

Per il non superamento della soglia di sbarramento di 42 per il punteggio tecnico complessivo;

LOTTO 7

Lotto 7 - RETE MONOFILAMENTO COMPLETAMENTE RIASSORBIBILE, BIOLOGICAMENTE DERIVATA (TIPO POLI-IDROSSIBUTIRRATO), A LUNGO ASSORBIMENTO IDROLITICO (ALMENO 12-18 MESI)			
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	BECTON
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12
Flessibilità	10	Discrezionale	10
Elasticità	10	Discrezionale	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4
PUNTEGGIO TOTALE			68
RIPARAMETRAZIONE			70

LOTTO 8

Lotto 8 - PROTESI AD AUTOESPANSIONE PARZIALMENTE ASSORBIBILE COMPOSTA DA UNO STRATO DI POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE ED UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DI MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI ANELLI DI MEMORIA ASSORBIBILI PER AGEVOLARE IL POSIZIONAMENTO E DI UNA TASCA IN POLIPROPILENE PER AGEVOLARE IL FISSAGGIO MECCANICO.				
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	BECTON	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	15	9
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	12	7,2
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12	7,2
Flessibilità	10	Discrezionale	10	6
Elasticità	10	Discrezionale	10	6
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	5	3
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4	4
PUNTEGGIO TOTALE			68	42,4
RIPARAMETRAZIONE			70	43,65

LOTTO 9

Lotto 9 - RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO PRETAGLIATA E PRESAGOMATA CON FORO PER IL PASSAGGIO DEL FUNICOLO					
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	MEDTRONIC	HERNAMESH	ANGIOLOGICA
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	12	12	12
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	4,8	9,6	9,6
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12	9,6	9,6
Flessibilità	10	Discrezionale	10	8	8
Elasticità	10	Discrezionale	10	8	8
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	2	5	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	3,2	3,2	0
PUNTEGGIO TOTALE			54	55,4	52,2
RIPARAMETRAZIONE			68,23	70,00	65,96

LOTTO 10

Lotto 10 - PLUG CIRCOLARE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO					
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	HERNIAMESH	ASSUT EUROPE SPA	ANGIOLOGICA
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	12	12	12
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	9,6	9,6	9,6
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	9,6	9,6	9,6
Flessibilità	10	Discrezionale	8	8	8
Elasticità	10	Discrezionale	8	8	8
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	4	4	4
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	3,2	4	0
PUNTEGGIO TOTALE			54,4	55,2	51,2
RIPARAMETRAZIONE			68,99	70,00	64,93

LOTTO 11

Lotto 11 - Protesi circolare ad autoespansione, parzialmente assorbibile, dotata di anello di memoria assorbibile e fascette in polipropilene per il posizionamento. Composta da una tasca in polipropilene leggero macroporoso sul lato parietale, una rete in polipropilene monofilamento rivestita da materiale bioassorbibile per la prevenzione di aderenze sul lato viscerale.				
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	BECTON	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	15	12
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	4,8	4,8
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	9,6	12
Flessibilità	10	Discrezionale	4	6
Elasticità	10	Discrezionale	4	8
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	3	2
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4	4
PUNTEGGIO TOTALE			44,4	48,8
RIPARAMETRAZIONE			63,69	70,00

LOTTO 12

Lotto 12 - Protesi in polipropilene leggero a maglia larga, per la riparazione dell'ernia inguinale in laparoscopia, con configurazione tridimensionale, concepita per adattarsi all'anatomia della regione. La protesi deve essere dotata di bordi semirigidi per conferire autoespansione e memoria di forma.				
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	BECTON	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	6	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	7,2	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	4,8	12
Flessibilità	10	Discrezionale	4	10
Elasticità	10	Discrezionale	4	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	2	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	6	3,2
PUNTEGGIO TOTALE			34	67,2
RIPARAMETRAZIONE				70

Con l'esclusione della Ditta:

- BECTON DICKINSON

Per il non superamento della soglia di sbarramento di 42 per il punteggio tecnico complessivo;

LOTTO 13

Lotto 13 - RETE PER LA RIPARAZIONE INTRAPERITONEALE OPEN DEL LAPAROCELE, IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E TASCA PER FACILITARE IL FISSAGGIO A PARETE.				
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	BECTON	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	6	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	4,8	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	4,8	12
Flessibilità	10	Discrezionale	4	10
Elasticità	10	Discrezionale	4	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	2	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4	6
PUNTEGGIO TOTALE			29,6	70

Con l'esclusione della Ditta:

- BECTON DICKINSON

Per il non superamento della soglia di sbarramento di 42 per il punteggio tecnico complessivo;

LOTTO 14

Lotto 14 -RETE PER ERNIA IATALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE			
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12
Flessibilità	10	Discrezionale	10
Elasticità	10	Discrezionale	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4
PUNTEGGIO TOTALE			68
RIPARAMETRAZIONE			70

LOTTO 15

Lotto 15 -RETE PER ERNIA PARASTOMALE IN POLIESTERE POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE			
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12
Flessibilità	10	Discrezionale	10
Elasticità	10	Discrezionale	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4
PUNTEGGIO TOTALE			68
RIPARAMETRAZIONE			70

LOTTO 16

Lotto 16 -RETE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO PER LA PREVENZIONE DI ERNIE INCISIONALI			
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico	15	Discrezionale	15
Sagomabili: possibilità di tagliare la rete nelle forme e misure adatte al sito senza sfilacciature e deaminazioni	12	Discrezionale	12
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12
Flessibilità	10	Discrezionale	10
Elasticità	10	Discrezionale	10
Memoria di forma: capacità della rete di riassumere la forma originaria	5	Discrezionale	5
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4
PUNTEGGIO TOTALE			68
RIPARAMETRAZIONE			70

LOTTO 17

Lotto 17 -PROTESI IMPIANTABILI BIOLOGICHE IMPIANTO BIOLOGICO COSTITUITO DA COLLAGENE DI DERMA PORCINO ACELLULARE, TRATTAMENTO CROSS-LINKED CON HMDL			
CRITERI DI VALUTAZIONE	Punteggio massimo	Critero di valutazione	MEDTRONIC
Maneggevolezza: facilità di posizionamento in situ anatomico, morbidezza, adeguata elasticità per agevolare la fissazione	15	Discrezionale	15
Qualità dei materiali, sicurezza del sistema	15	Discrezionale	15
Conformazione maglia della protesi	12	Discrezionale	12
Flessibilità	10	Discrezionale	10
Elasticità	12	Discrezionale	12
Pubblicazione studi clinici e letteratura scientifica su riviste e pubblicazioni accreditate.*	6	Quantitativo	4
PUNTEGGIO TOTALE			68
RIPARAMETRAZIONE			70

DATO ATTO CHE, alle Ditte soggette ad esclusione sono state inviate puntualmente le note di esclusione a firma del RUP;

PRESO ATTO CHE alla conclusione dell'istruttoria tecnica, il Presidente ha proceduto ad aprire le buste economiche, di cui si riportano i dettagli di prezzo:

LOTTO 1: RETE DI POLIPROPILENE LIGHTWEIGHT, 99164419FB

1. ASSUTE EUROPA SPA, Via giuseppe Gregoraci,12 - 00173 ROMA (Roma), P.IVA IT01262470667, la quale ha offerto:
 - per n. 60 reti rettangolari c, 24x36 circa il prezzo unitario di euro 34, per un complessivo di euro 2040,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 200 reti rettangolari cm 8x16 circa il prezzo unitario di euro 15,50, per un complessivo di euro 3.100,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 100 reti rettangolari cm 15x15 circa il prezzo unitario di euro 19,50, per un complessivo di euro 1.950,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 7.090,00 euro IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 2: KIT IN POLIPROPILENE ULTRALEGGERO PER LA RIPARAZIONE DELLE ERNIE INGUINALI COMPOSTO DA UN PLUG TRIDIMENSIONALE PRESAGOMATO A CALDO CON PETALI RIMOVIBILI (FISSATI AL PLUG CON SUTURA IN MONOFILAMENTO DI POLIPROPILENE), E DA MESH PRESAGOMATA CON FORO- 9916479957

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:
 - per n. 16 kit taglia SMALL, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1.680,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 16 kit taglia MEDIUM, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1680,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 16 kit taglia LARGE, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1680,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 10 kit taglia EXTRALARGE, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1200,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 6.090,00 IVA al 4% esclusa;

LOTTO 3: RETE POROSA PER ERNIOPLASTICA LAPAROSCOPICA IN POLIESTERE CON MAGLIA BIDIMENSIONALE E SISTEMA PIEGHEVOLE CON FILO PER INSERIMENTO NEI TROCAR E PER IL POSIZIONAMENTO INTRADDOMINALE, 991651463A

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto per n. 40 reti porose di cm40x10 circa con sutura premontata, il prezzo unitario di euro 138,57, per un complessivo di euro 5.542,80, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 4: RETE SEMIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE LIGHT DOTATA DI MICRO ANCORETTE RIASSORBIBILI IN ACIDO POLILATTICO (PLA) PER IL FISSAGGIO SENZA SUTURA, MISURE 9916540BAD

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- per n. 140 reti cm 15x9 circa con flap autoderente il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 12.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 400 reti cm 12x8 circa con flap autoderente destro, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 36.000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 320 reti cm 12x8 circa con flap autoaderente sinistro, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 28.800,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 77.40,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 5: RETI IN POLIESTERE MONOFILAMENTO TRIDIMENSIONALE COMPOSITA CON FILM IDROFILICO DI COLLAGENE ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E FILI PREMONTATI, 991656939E

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156, la quale ha offerto:

- per n. 10 reti con diametro 4,6 cm il prezzo unitario di euro 331,50, per un complessivo di euro 3.315,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti con diametro 6,6 cm il prezzo unitario di euro 415,15, per un complessivo di euro 1.660,60, IVA al 4% esclusa;
- per n. 100 reti con diametro 8,6 cm il prezzo unitario di euro 495,00, per un complessivo di euro 49.500,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 6 reti con diametro 20 cm il prezzo unitario di euro 1.045,00, per un complessivo di euro 6.270,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 50 reti 10x15 cm il prezzo unitario di euro 540,00, per un complessivo di euro 27.000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 15x20 cm il prezzo unitario di euro 945,00, per un complessivo di euro 37.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 reti 20x25 cm il prezzo unitario di euro 1.540,00, per un complessivo di euro 30.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 reti 20cmx30 cm il prezzo unitario di euro 1.791, per un complessivo di euro 17.910,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 34cmx20cm il prezzo unitario di euro 1.950,00, per un complessivo di euro 78.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 2 reti 37 cmx28 cm il prezzo unitario di euro 2.095,00, per un complessivo di euro 4.190,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 42cmx32cm il prezzo unitario di euro 2.490,00, per un complessivo di euro 99.600,00, IVA al 4% esclusa;

per un complessivo di euro 356.045,60, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 6: PROTESI SEMIRIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO LEGGERO E ACIDO POLIGLICOLICO CON IDROGEL ANTIADERENZIALE E SISTEMA DI INTRODUZIONE E POSIZIONAMENTO, 9916603FA9

1. 1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151 la quale ha offerto:

- Per n. 4 protesi con circolare diametro cm 15 il prezzo unitario di euro 850,00, per un complessivo di euro 3.400,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 4 protesi con circolare cm 20 circa il prezzo unitario di euro 1.150,00, per un complessivo di euro 4.600,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 10x15, il prezzo unitario di euro 500, per un complessivo di euro 20.000, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 15x20 il prezzo unitario di euro 850,00, per un complessivo di euro 34.000,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 8 protesi ovali cm 15x25 il prezzo unitario di euro 1.200,00, per un complessivo di euro 9.600,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 17x22 circa il prezzo unitario di euro 1.400,00, per un complessivo di euro 56.000,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 16 protesi ovali cm 20x25 circa il prezzo unitario di euro 1.800,00, per un complessivo di euro 28.800,00, IVA al 4% esclusa;
- Per 4 protesi ovali cm 25x33, il prezzo unitario di euro 2.350,00, per un complessivo di euro 9.400,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 165.800,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 7: RETE MONOFILAMENTO COMPLETAMENTE RIASSORBIBILE, BIOLOGICAMENTE DERIVATA (TIPO POLIIDROSSIBUTIRRATO), A LUNGO ASSORBIMENTO IDROLITICO (ALMENO 12-18 MESI), 9916669623;

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:
- per n. 4 reti cm 10X15 CIRCA il prezzo unitario di euro 1.000,00 per un complessivo di euro 4.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 20x25 circa il prezzo unitario di euro 2.300,00, per un complessivo di euro 9.200,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 25x30 circa il prezzo unitario di euro 3.080,00, per un complessivo di euro 12.320,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 10X15 circa, con lato antiaderenziale il prezzo unitario di euro 1.150, per un complessivo di euro 4.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 15x20 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 2.100,00, per un complessivo di euro 8.400,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 20x25 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 2.900,00, per un complessivo di euro 11.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 25x30 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 5.000,00, per un complessivo di euro 20.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 30x35 circa, con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 6.500, per un complessivo di euro 26.000,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 8, PROTESI AD AUTOESPANSIONE PARZIALMENTE ASSORBIBILE COMPOSTA DA UNO STRATO DI POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE ED UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DI MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI ANELLI DI MEMORIA ASSORBIBILI PER AGEVOLARE IL POSIZIONAMENTO E DI UNA TASCA IN POLIPROPILENE PER AGEVOLARE IL FISSAGGIO MECCANICO 991669291D:

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151 la quale ha offerto:

- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 8x12 cm, il prezzo unitario di euro 650,00, per un complessivo di euro 96.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 11x14 cm il prezzo unitario di euro 790,00, per un complessivo di euro 12.640,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 protesi ad autoespansione ovali 13,8x17,8 cm, il prezzo unitario di euro 990,00, per un complessivo di euro 19.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 7,6 cm, il prezzo unitario di euro 600,00, per un complessivo di euro 4.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 11,4 cm il prezzo unitario di euro 750,00, per un complessivo di euro 6.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovale 19,6x24,6 cm il prezzo unitario di euro 1.350,00, per un complessivo di euro 21.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 22,1x27,1 cm il prezzo unitario di euro 1.390, per un complessivo di euro 5.560,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 37,4x34,9 cm il prezzo unitario di euro 2.150,00, per un complessivo di euro 8.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione MIDLINE 15,5x25,7 cm il prezzo unitario di euro 1.800,00, per un complessivo di euro 7.200,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 96.600, IVA al 4% esclusa;

2. MEDTRONIC, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 8x12 cm, il prezzo unitario di euro 450,00, per un complessivo di euro 7.200,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 11x14 cm il prezzo unitario di euro 500,00, per un complessivo di euro 8000,00 IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 protesi ad autoespansione ovali 13,8x17,8 cm, il prezzo unitario di euro 610,00 , per un complessivo di euro 12.200,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 7,6 cm, il prezzo unitario di euro 450,00, per un complessivo di euro 3.600,00 , IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 11,4 cm il prezzo unitario di euro 500, per un complessivo di euro 4.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovale 19,6x24,6 cm il prezzo unitario di euro 800,00, per un complessivo di euro 12.800,00, IVA al 4% esclusa;

- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 22,1x27,1 cm il prezzo unitario di euro 1.100,00, per un complessivo di euro 4.400,00 , IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 37,4x34,9 cm il prezzo unitario di euro 1.100,00, per un complessivo di euro 4.400,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione MIDLINE 15,5x25,7 cm il prezzo unitario di euro 800,00, per un complessivo di euro 3.200,00, IVA al 4% esclusa;

per un complessivo di euro 59.800,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 9: RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO PRETAGLIATA E PRESAGOMATA CON FORO PER IL PASSAGGIO DEL FUNICOLO, 991673194C

1. HERNIAMESH, Via Fratelli Meliga 1/C - 10034 Chivasso (Torino), P.IVA IT02791540616 la quale ha offerto:

- Per n. 1000 reti misure 6x11circa consistenza rigida, il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 70 reti misure 6x11 circa consistenza semirigida il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 963,90, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza standard, il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 275,40, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza leggera il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 275,40 IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;

2. ANGIOLOGICA, VIA GIOVANNI XXIII, 7 - 27028 San Martino Siccomario (Pavia), P.IVA IT01510230186 la quale ha offerto:

- Per n. 1000 reti misure 6x11circa consistenza rigida, il prezzo unitario di euro 12,00, per un complessivo di euro 12.000,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 70 reti misure 6x11 circa consistenza semirigida il prezzo unitario di euro 12,00, per un complessivo di euro 840,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza standard, il prezzo unitario di euro 12,00, per un complessivo di euro 240,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza leggera il prezzo unitario di euro 12,00, per un complessivo di euro 240,00 IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;

3. MEDTRONIC, la quale ha offerto:

- Per n. 1000 reti misure 6x11circa consistenza rigida, il prezzo unitario di euro 28,00, per un complessivo di euro 28.000,00, IVA al 4% esclusa;

- Per n. 70 reti misure 6x11 circa consistenza semirigida il prezzo unitario di euro 28,00, per un complessivo di euro 1.960,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza standard, il prezzo unitario di euro 28,00, per un complessivo di euro 560,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza leggera il prezzo unitario di euro 28,00, per un complessivo di euro 560,00 IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 31.080,00, IVA al 4% esclusa

LOTTO 10, PLUG CIRCOLARE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, 9916767702:

1. HERNIAMESH, Via Fratelli Meliga 1/C - 10034 Chivasso (Torino), P.IVA IT02791540616 la quale ha offerto:

- Per n. 140 plug diametro 5 il prezzo unitario di euro 12,77, per un complessivo di euro 1.787,80, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 340 plug diametro 7 cm il prezzo unitario di euro 12,77, per un complessivo di euro 4.341,80, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 6.129,60 IVA al 4 % esclusa;

2. ANGIOLOGICA, VIA GIOVANNI XXIII, 7 - 27028 San Martino Siccomario (Pavia), P.IVA IT01510230186 la quale ha offerto:

- Per n. 140 plug diametro 5 il prezzo unitario di euro 12,00, per un complessivo di euro 1.680,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 340 plug diametro 7 cm il prezzo unitario di euro 12,00 per un complessivo di euro 4.080,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 5.760,00, IVA al 4% esclusa;

3. ASSUT, Via Giuseppe Gregoraci,12 - 00173 ROMA (Roma), P.IVA IT01262470667 la quale ha offerto:

- Per n. 140 plug diametro 5 il prezzo unitario di euro 16,50, per un complessivo di euro 2.310,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 340 plug diametro 7 cm il prezzo unitario di euro 16,50 per un complessivo di euro 5.610,00 IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 7.920,00 IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 11, PROTESI CIRCOLARE AD AUTOESPANSIONE, PARZIALMENTE ASSORBIBILE, DOTATA DI ANELLO DI MEMORIA ASSORBIBILE E FASCETTE IN POLIPROPILENE PER IL POSIZIONAMENTO. COMPOSTA DA UNA TASCA IN POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE,

UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DA MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE, 99168034B8;

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- Per n. 20 protesi con diametro 4,3 il prezzo unitario di euro 331,50, per un complessivo di euro 6.630,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi con diametro 6,4 il prezzo unitario di euro 415,15, per un complessivo di euro 16.606,00, IVA al 4% esclusa;
- Per 12 protesi con diametro 8 il prezzo unitario di euro 495,00, per un complessivo di euro 5.940,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale complessivo di euro 29.176,00, IVA al 4 % esclusa;

2. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:

- Per n. 20 protesi con diametro 4,3 il prezzo unitario di euro 320,00, per un complessivo di euro 6.400,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi con diametro 6,4 il prezzo unitario di euro 370,00, per un complessivo di euro 14.800,00, IVA al 4% esclusa;
- Per 12 protesi con diametro 8 il prezzo unitario di euro 420,00, per un complessivo di euro 5.040,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale complessivo di euro 26.240,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 12, PROTESI IN POLIPROPILENE LEGGERO A MAGLIA LARGA, PER LARIPARAZIONE DELL'ERNIA INGUINALE IN LAPAROSCOPIA, CON CONFIGURAZIONE TRIDIMENSIONALE, CONCEPITA PER ADATTARSI ALL'ANATOMIA DELLA REGIONE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI BORDI SEMIRIGIDI PER CONFERIRE AUTOESPANSIONE, CIG 9916845760

1. MEDTRONIC, , VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156, la quale ha offerto:

- Per n. 10 protesi con misure 8x14 cm destra, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 900,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misure 10x16 cm destra il prezzo unitario di euro 95,00, per un complessivo di euro 950,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misure 12x17 cm destra il prezzo unitario di euro 100, per un complessivo di euro 1000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 8x14 cm sinistra il prezzo unitario di euro 90, per un complessivo di euro 900,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 10x16 cm sinistra, il prezzo unitario di euro 95,00, per un complessivo di euro 950,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 12x17 cm sinistra il prezzo unitario di euro 100,0, per un complessivo di euro 1.000,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 5.700,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 13, RETE PER LA RIPARAZIONE INTRAPERITONEALE OPEN DEL LAPAROCELE, IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E TASCA PER FACILITARE IL FISSAGGIO A PARETE, 9916886935.

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - per n. 60 reti rotonde circonferenza circa 8 cm, il prezzo unitario di euro 793,00, per un complessivo di euro 47.580,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 60 reti cm 15x10 circa il prezzo unitario di euro 793,00, per un complessivo di euro 47.580,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 60 reti cm 20x15 circa il prezzo unitario di euro 860,00, per un complessivo di euro 51.600,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 60 reti cm 25x20 il prezzo unitario di euro 950,00, per un complessivo di euro 57.000,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 reti cm 30x20 circa il prezzo unitario di euro 800,00, per un complessivo di euro 32.000,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 235.760,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 14: RETE PER ERNIA IATALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE- CIG 991696171A

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - Per n. 20 reti 8x8 cm il prezzo unitario di euro 496,00, per un complessivo di euro 9.920,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 20 reti 9x8cm il prezzo unitario di euro 645,00, per un complessivo di euro 12.900,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 22.820,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 15: RETE PER ERNIA PARASTOMALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE- CIG 9917067E91

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - Per n. 10 reti 15x35cm il prezzo unitario di euro 820,00, per un complessivo di euro 8.200, IVA al 4% esclusa;
 - Per n. 10 reti 15x50cm il prezzo unitario di euro 920,00, per un complessivo di euro 9200,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 17.400,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 16, RETE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO PER LA PREVENZIONE DI ERNIE INCISIONALI, CIG 9917092336

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

Per n. 40 reti 10x8cm il prezzo unitario di euro 160,00, per un complessivo di euro 6.400,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 40 reti 20x8cm il prezzo unitario di euro 210,00, per un complessivo di euro 8.400,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 40 reti 30x8cm il prezzo unitario di euro 260, per un complessivo di euro 10.400,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 25.200,00 IVA al 4% esclusa;

LOTTO 17, PROTESI IMPIANTABILI BIOLOGICHE IMPIANTO BIOLOGICO COSTITUITO DA COLLAGENE DI DERMA PORCINO ACELLULARE, TRATTAMENTO CROSSLINKED CON HMDI- CIG 9917121B22

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- per n. 4 protesi 20x50cm circa, spessore mm1.5 circa il prezzo unitario di euro 10.997,00, per un complessivo di euro 43.988,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 6 protesi 20x30cm circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 7.137,00, per un complessivo di euro 42.822,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi 15x20cm circa spessore mm 1.0/1.5 circa il prezzo unitario di euro 3.800,70, per un complessivo di euro 15.202,80, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 protesi cm 4x16 circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 700,00, per un complessivo di euro 28.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 protesi cm 10x15 circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 1.700, per un complessivo di euro 68.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi cm 5x5 circa spessore mm 0.5/1.0/ 1.5 circa il prezzo unitario di euro 297,00, per un complessivo di euro 1.188,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 199.200,80, IVA al 4% esclusa;

PRESO ATTO CHE in virtù del combinato disposto del punteggio ottenuto tra offerta tecnica ed offerta economica, sopra riportate, si sono delineate le seguenti graduatorie per ciascun lotto:

LOTTO 1:

1. ASSUTE EUROPA SPA

LOTTO 2:

1. BECTON DICKINSON

LOTTO 3:

1. MEDTRONIC ITALIA

LOTTO 4

1. MEDTRONIC ITALIA

LOTTO 5

1. MEDTRONIC ITALIA

LOTTO 6

1. BECTON DICKINSON

LOTTO 7

1. BECTON DICKINSON

LOTTO 8

1. BECTON DICKINSON
2. MEDTRONIC

LOTTO 9

1. HERNIAMESH
2. ANGIOLOGICA
3. MEDTRONIC

LOTTO 10

1. HERNIAMESH
2. ANGIOLOGICA
3. ASSUT

LOTTO 11

1. MEDTRONIC
2. BECTON DICKINSON

LOTTO 12

1. MEDTRONIC

LOTTO 13

1. MEDTRONIC

LOTTO 14

1. MEDTRONIC

LOTTO 15

1. MEDTRONIC

LOTTO 16

1. MEDTRONIC

LOTTO 17

1. MEDTRONIC

ATTESO CHE per quanto sin ora riportato, le forniture di cui sopra avverranno alle seguenti condizioni economiche:

LOTTO 1: RETE DI POLIPROPILENE LIGHTWEIGHT, CIG 99164419FB

1. ASSUTE EUROPA SPA, Via Giuseppe Gregoraci,12 - 00173 ROMA (Roma), P.IVA IT01262470667, la quale ha offerto:

- per n. 60 reti rettangolari c, 24x36 circa il prezzo unitario di euro 34, per un complessivo di euro 2040,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 200 reti rettangolari cm 8x16 circa il prezzo unitario di euro 15,50, per un complessivo di euro 3.100,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 100 reti rettangolari cm 15x15 circa il prezzo unitario di euro 19,50, per un complessivo di euro 1.950,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 7.090,00 euro IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 2: KIT IN POLIPROPILENE ULTRALEGGERO PER LA RIPARAZIONE DELLE ERNIE INGUINALI COMPOSTO DA UN PLUG TRIDIMENSIONALE PRESAGOMATO A CALDO CON PETALI RIMOVIBILI (FISSATI AL PLUG CON SUTURA IN MONOFILAMENTO DI POLIPROPILENE), E DA MESH PRESAGOMATA CON FORO, CIG 9916479957.

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:

- per n. 16 kit taglia SMALL, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1.680,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 kit taglia MEDIUM, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1680,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 kit taglia LARGE, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1680,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 kit taglia EXTRALARGE, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1200,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 6.090,00 IVA al 4% esclusa;

LOTTO 3: RETE POROSA PER ERNIOPLASTICA LAPAROSCOPICA IN POLIESTERE CON MAGLIA BIDIMENSIONALE E SISTEMA PIEGHEVOLE CON FILO PER INSERIMENTO NEI TROCAR E PER IL POSIZIONAMENTO INTRADDOMINALE, CIG 331651463A;

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto per n. 40 reti porose di cm40x10 circa con sutura premontata, il prezzo unitario di euro 138,57, per un complessivo di euro 5.542,80, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 4: RETE SEMIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE LIGHT DOTATA DI MICRO ANCORETTE RIASSORBIBILI IN ACIDO POLILATTICO (PLA) PER IL FISSAGGIO SENZA SUTURA, CIG 9916540BAD

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- per n. 140 reti cm 15x9 circa con flap autoderente il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 12.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 400 reti cm 12x8 circa con flap autoderente destro, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 36.000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 320 reti cm 12x8 circa con flap autoaderente sinistro, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 28.800,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 77.400,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 5: RETI IN POLIESTERE MONOFILAMENTO TRIDIMENSIONALE COMPOSITA CON FILM IDROFILICO DI COLLAGENE ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E FILI PREMONTATI, CIG 991656939E:

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156, la quale ha offerto:

- per n. 10 reti con diametro 4,6 cm il prezzo unitario di euro 331,50, per un complessivo di euro 3.315,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti con diametro 6,6 cm il prezzo unitario di euro 415,15, per un complessivo di euro 1.660,60, IVA al 4% esclusa;
- per n. 100 reti con diametro 8,6 cm il prezzo unitario di euro 495,00, per un complessivo di euro 49.500,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 6 reti con diametro 20 cm il prezzo unitario di euro 1.045,00, per un complessivo di euro 6.270,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 50 reti 10x15 cm il prezzo unitario di euro 540,00, per un complessivo di euro 27.000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 15x20 cm il prezzo unitario di euro 945,00, per un complessivo di euro 37.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 reti 20x25 cm il prezzo unitario di euro 1.540,00, per un complessivo di euro 30.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 reti 20cmx30 cm il prezzo unitario di euro 1.791, per un complessivo di euro 17.910,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 34cmx20cm il prezzo unitario di euro 1.950,00, per un complessivo di euro 78.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 2 reti 37 cmx28 cm il prezzo unitario di euro 2.095,00, per un complessivo di euro 4.190,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 42cmx32cm il prezzo unitario di euro 2.490,00, per un complessivo di euro 99.600,00, IVA al 4% esclusa;

per un complessivo di euro 356.045,60, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 6: PROTESI SEMIRIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO LEGGERO E ACIDO POLIGLICOLICO CON IDROGEL ANTIADERENZIALE E SISTEMA DI INTRODUZIONE E POSIZIONAMENTO, CIG 9916603FA9

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151 la quale ha offerto:

- Per n. 4 protesi con circolare diametro cm 15 il prezzo unitario di euro 850,00, per un complessivo di euro 3.400,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 4 protesi con circolare cm 20 circa il prezzo unitario di euro 1.150,00, per un complessivo di euro 4.600,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 10x15, il prezzo unitario di euro 500, per un complessivo di euro 20.000, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 15x20 il prezzo unitario di euro 850,00, per un complessivo di euro 34.000,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 8 protesi ovali cm 15x25 il prezzo unitario di euro 1.200,00, per un complessivo di euro 9.600,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 17x22 circa il prezzo unitario di euro 1.400,00, per un complessivo di euro 56.000,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 16 protesi ovali cm 20x25 circa il prezzo unitario di euro 1.800,00, per un complessivo di euro 28.800,00, IVA al 4% esclusa;
- Per 4 protesi ovali cm 25x33, il prezzo unitario di euro 2.350,00, per un complessivo di euro 9.400,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 165.800,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 7: RETE MONOFILAMENTO COMPLETAMENTE RIASSORBIBILE, BIOLOGICAMENTE DERIVATA (TIPO POLIIDROSSIBUTIRATO), A LUNGO ASSORBIMENTO IDROLITICO (ALMENO 12-18 MESI) CIG 9916669623;

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:

per n. 4 reti cm 10X15 CIRCA il prezzo unitario di euro 1.000,00 per un complessivo di euro 4.000,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 20x25 circa il prezzo unitario di euro 2.300,00, per un complessivo di euro 9.200,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 25x30 circa il prezzo unitario di euro 3.080,00, per un complessivo di euro 12.320,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 10X15 circa, con lato antiaderenziale il prezzo unitario di euro 1.150, per un complessivo di euro 4.600,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 15x20 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 2.100,00, per un complessivo di euro 8.400,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 20x25 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 2.900,00, per un complessivo di euro 11.600,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 25x30 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 5.000,00, per un complessivo di euro 20.000,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 30x35 circa, con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 6.500, per un complessivo di euro 26.000,00, IVA al 4% esclusa;

per un importo complessivo di euro 96.120,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 8, PROTESI AD AUTOESPANSIONE PARZIALMENTE ASSORBIBILE COMPOSTA DA UNO STRATO DI POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE ED UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DI MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI ANELLI DI MEMORIA ASSORBIBILI PER AGEVOLARE IL POSIZIONAMENTO E DI UNA TASCA IN POLIPROPILENE PER AGEVOLARE IL FISSAGGIO

MECCANICO:

1. BECTON DICKINSON, la quale ha offerto:

- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 8x12 cm, il prezzo unitario di eur 650,00, per un complessivo di euro 96.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 11x14 cm il prezzo unitario di euro 790,00, per un complessivo di euro 12.640,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 protesi ad autoespansione ovali 13,8x17,8 cm, il prezzo unitario di euro 990,00, per un complessivo di euro 19.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 7,6 cm, il prezzo unitario di euro 600,00, per un complessivo di euro 4.800,0, IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 11,4 cm il prezzo unitario di euro 750,00, per un complessivo di euro 6.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovale 19,6x24,6 cm il prezzo unitario di euro 1.350,00, per un complessivo di euro 21.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 22,1x27,1 cm il prezzo unitario di euro 1.390, per un complessivo di euro 5.560,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 37,4x34,9 cm il prezzo unitario di euro 2.150,00, per un complessivo di euro 8.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione MIDLINE 15,5x25,7 cm il prezzo unitario di euro 1.800,00, per un complessivo di euro 7.200,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 96.600,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 9: RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO PRETAGLIATA E PRESAGOMATA CON FORO PER IL PASSAGGIO DEL FUNICOLO

4. HERNIAMESH, Via Fratelli Meliga 1/C - 10034 Chivasso (Torino), P.IVA IT02791540616 la quale ha offerto:

- Per n. 1000 reti misure 6x11circa consistenza rigida, il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 70 reti misure 6x11 circa consistenza semirigida il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 963,90, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza standard, il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 275,40, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza leggera il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 275,40 IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 10, PLUG CIRCOLARE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO:

1. HERNIAMESH, Via Fratelli Meliga 1/C - 10034 Chivasso (Torino), P.IVA IT02791540616 la quale ha offerto:
 - Per n. 140 plug diametro 5 il prezzo unitario di euro 12,77, per un complessivo di euro 1.787,80, IVA al 4% esclusa;
 - Per n. 340 plug diametro 7 cm il prezzo unitario di euro 12,77, per un complessivo di euro 4.341,80, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 6.129,60 IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 11, PROTESI CIRCOLARE AD AUTOESPANSIONE, PARZIALMENTE ASSORBIBILE, DOTATA DI ANELLO DI MEMORIA ASSORBIBILE E FASCETTE IN POLIPROPILENE PER IL POSIZIONAMENTO. COMPOSTA DA UNA TASCA IN POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE, UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DA MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE:

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - Per n. 20 protesi con diametro 4,3 il prezzo unitario di euro 331,50, per un complessivo di euro 6.630,00, IVA al 4% esclusa;
 - Per n. 40 protesi con diametro 6,4 il prezzo unitario di euro 415,15, per un complessivo di euro 16.606,00, IVA al 4% esclusa;
 - Per 12 protesi con diametro 8 il prezzo unitario di euro 495,00, per un complessivo di euro 5.940,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale complessivo di euro 29.176,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 12, PROTESI IN POLIPROPILENE LEGGERO A MAGLIA LARGA, PER LARIPARAZIONE DELL'ERNIA INGUINALE IN LAPAROSCOPIA, CON CONFIGURAZIONE TRIDIMENSIONALE, CONCEPITA PER ADATTARSI ALL'ANATOMIA DELLA REGIONE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI BORDI SEMIRIGIDI PER CONFERIRE AUTOESPANSIONE, CIG 9916845760

1. MEDTRONIC, , VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156, la quale ha offerto:
 - Per n. 10 protesi con misure 8x14 cm destra, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 900,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 10 protesi con misure 10x16 cm destra il prezzo unitario di euro 95,00, per un complessivo di euro 950,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 10 protesi con misure 12x17 cm destra il prezzo unitario di euro 100, per un complessivo di euro 1000, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 10 protesi con misura 8x14 cm sinistra il prezzo unitario di euro 90, per un complessivo di euro 900,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 10 protesi con misura 10x16 cm sinistra, il prezzo unitario di euro 95,00, per un complessivo di euro 950,00, IVA al 4% esclusa;

- per n. 10 protesi con misura 12x17 cm sinistra il prezzo unitario di euro 100,0, per un complessivo di euro 1.000,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 5.700,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 13, RETE PER LA RIPARAZIONE INTRAPERITONEALE OPEN DEL LAPAROCELE, IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E TASCA PER FACILITARE IL FISSAGGIO A PARETE, 9916886935.

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - per n. 60 reti rotonde circonferenza circa 8 cm, il prezzo unitario di euro 793,00, per un complessivo di euro 47.580,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 60 reti cm 15x10 circa il prezzo unitario di euro 793,00, per un complessivo di euro 47.580,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 60 reti cm 20x15 circa il prezzo unitario di euro 860,00, per un complessivo di euro 51.600,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 60 reti cm25x20 il prezzo unitario di euro 950,00, per un complessivo di euro 57.000,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 reti cm 30x20 circa il prezzo unitario di euro 800,00, per un complessivo di euro 32.000,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 235.760,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 14: RETE PER ERNIA IATALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE- CIG 991696171A

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - Per n. 20 reti 8x8 cm il prezzo unitario di euro 496,00, per un complessivo di euro 9.920,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 20 reti 9x8cm il prezzo unitario di euro 645,00, per un complessivo di euro 12.900,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 22.820,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 15: RETE PER ERNIA PARASTOMALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE- CIG 9917067E91

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - Per n. 10 reti 15x35cm il prezzo unitario di euro 820,00, per un complessivo di euro 8.200, IVA al 4% esclusa;
 - Per n. 10 reti 15x50cmil prezzo unitario di euro 920,00, per un complessivo di euro 9200,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 17.400,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 16, RETE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO PER LA PREVENZIONE DI ERNIE INCISIONALI, CIG 9917092336

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
Per n. 40 reti 10x8cm il prezzo unitario di euro 160,00, per un complessivo di euro 6.400,00, IVA al 4% esclusa;
per n. 40 reti 20x8cm il prezzo unitario di euro 210,00, per un complessivo di euro 8.400,00, IVA al 4% esclusa;
per n. 40 reti 30x8cm il prezzo unitario di euro 260, per un complessivo di euro 10.400,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 25.200,00 IVA al 4% esclusa;

LOTTO 17, PROTESI IMPIANTABILI BIOLOGICHE IMPIANTO BIOLOGICO COSTITUITO DA COLLAGENE DI DERMA PORCINO ACELLULARE, TRATTAMENTO CROSSLINKED CON HMDI- CIG 9917121B22

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - per n. 4 protesi 20x50cm circa, spessore mm1.5 circa il prezzo unitario di euro 10.997,00, per un complessivo di euro 43.988,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 6 protesi 20x30cm circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 7.137,00, per un complessivo di euro 42.822,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 4 protesi 15x20cm circa spessore mm 1.0/1.5 circa il prezzo unitario di euro 3.800,70, per un complessivo di euro 15.202,80, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 protesi cm 4x16 circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 700,00, per un complessivo di euro 28.000,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 protesi cm 10x15 circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 1.700, per un complessivo di euro 68.000,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 4 protesi cm 5x5 circa spessore mm 0.5/1.0/ 1.5 circa il prezzo unitario di euro 297,00, per un complessivo di euro 1.188,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 199.200,80, IVA al 4% esclusa;

CONSTATATO CHE l'importo totale dell'affidamento, per tutti i lotti, è quindi di euro: 1.367.359,50, IVA al 4% esclusa, per la durata di mesi 24;

CONSIDERATO, pertanto, che l'importo totale del presente affidamento è pari ad euro 1.422.053,88 (1.367.359,50 + 54.694,38 IVA al 4%) e sarà registrato sul conto economico indicato 501010309

“Protesi” dell’anno di competenza, con ordinativo di fornitura che sarà emesso a cura della U.O.C. Farmacia, così come di seguito:

CONTO ECONOMICO 501010309	EURO
FEBBRAIO- DICEMBRE 2025	651.774,69
2026	711.026,94
Gennaio 2027	59.252,25

VISTO l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023. che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento diretto dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti individuano gli elementi essenziali della decisione di contrarre unitamente alle ragioni che hanno determinato la scelta di quel contraente;

VISTO l’art. 15, comma 3, del Codice, secondo cui “Il nominativo del RUP è indicato nel provvedimento di affidamento diretto”;

DATO ATTO che è stato individuato quale RUP della presente procedura la Dott.ssa Monica Caira, Direttore UOC Provveditorato ed Economato e quale collaboratore al RUP, e la Dott.ssa Neri Grazia, della UOC Provveditorato ed Economato;

RITENUTO di dover procedere alla nomina di un DEC dedicato alla fornitura in argomento e di individuarlo nella persona del Dott. Fulvio Ferrante, Direttore UOC Farmacia;

RICHIAMATO l’art. 45 del Codice il quale prevede l’onere per le stazioni appaltanti di accantonare una somma non superiore al 2%, calcolata sull’importo dei lavori, servizi e forniture, posto a base della procedura di affidamento, iva esclusa, senza considerare eventuali ribassi nell’aggiudicazione ed

eventuali opzioni e rinnovi, comprensiva anche degli oneri previdenziali, assistenziali nonché del contributo fiscale IRAP a carico dell'amministrazione;

Dato Atto il sopra richiamato art. 45, stabilisce al comma 3 che l'80% dell'accantonamento è ripartito, per ogni opera, lavoro, servizio e fornitura, tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, mentre al comma 5 che il 20% è destinato all'acquisto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, per attività di formazione e specializzazione del personale che svolge attività tecniche o per la copertura assicurativa dello stesso;

Ritenuto, pertanto, di provvedere all'accantonamento, ai sensi dell'art. 45 del Codice dei contratti pubblici, della somma di € 19.689,97 degli oneri previdenziali e assistenziali di legge, pari al 1,44% dell'importo a base di gara sul conto economico n. 516040605 "ACCANTONAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS. 50/2016" nella misura di seguito indicata:

incentivi ex art. 45, comma 3, D.Lgs. n.36/2023€	15.751,97 EURO
incentivi ex art. 45, comma 5, D.Lgs. n.36/2023€	3.938,00 EURO

CONSIDERATO che la corresponsione delle somme di cui al suddetto accantonamento verranno liquidate dal Direttore/Responsabile competente, sulla base della relazione redatta dal Responsabile Unico di Progetto;

ATTESTATA la regolarità giuridico- amministrativa del presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

RICHIAMATO l'Atto Deliberativo n. 150 del 22/02/2022 con il quale la Direzione Strategica Aziendale, nel provvedere alla definizione delle attività, atti e provvedimenti attribuiti alle UU.OO.CC. in coerenza con il funzionigramma aziendale, dispone la tipologia di provvedimenti che devono essere adottati tramite determina a firma del Direttore della U.O.C. proponente;

VISTI, altresì:

- Il D.P.R. n. 184/2006 (Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi);
- La legge n. 190/2012 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione);
- il D.Lgs. n. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);

- Il D.Lgs n. 97/2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza);
- Vista la relazione-proposta che precede;
- I pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
- Il parere del Funzionario addetto al controllo di budget;

RITENUTO di dover bilanciare gli obblighi derivanti dalla normativa relativa alla Trasparenza D.lgs. 33/2013 e la Tutela dei dati personali ai sensi del Regolamento UE 216/679 (GDPR), del D.Lgs 196/2003 così come aggiornato dal D.Lgs. 101/2018 ss.m.ii.;

ATTESTATO che il presente provvedimento è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 s.m.i. e della L. 241/1990 s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia;

PROPONE

DI AGGIUDICARE alle seguenti condizioni economiche, i dispositivi di cui sopra, alle seguenti DITTE:

LOTTO 1: RETE DI POLIPROPILENE LIGHTWEIGHT, CIG 99164419FB;

1. ASSUTE EUROPA SPA, Via Giuseppe Gregoraci,12 - 00173 ROMA (Roma), P.IVA IT01262470667, la quale ha offerto:
 - per n. 60 reti rettangolari cm 24x36 circa il prezzo unitario di euro 34, per un complessivo di euro 2040,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 200 reti rettangolari cm 8x16 circa il prezzo unitario di euro 15,50, per un complessivo di euro 3.100,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 100 reti rettangolari cm 15x15 circa il prezzo unitario di euro 19,50, per un complessivo di euro 1.950,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 7.090,00 euro IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 2: KIT IN POLIPROPILENE ULTRALEGGERO PER LA RIPARAZIONE DELLE ERNIE INGUINALI COMPOSTO DA UN PLUG TRIDIMENSIONALE PRESAGOMATO A CALDO CON PETALI RIMOVIBILI (FISSATI AL PLUG CON SUTURA IN MONOFILAMENTO DI POLIPROPILENE), E DA MESH PRESAGOMATA CON FORO, CIG 9916479957;

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:
 - per n. 16 kit taglia SMALL, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1.680,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 16 kit taglia MEDIUM, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1680,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 16 kit taglia LARGE, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1680,00, IVA al 4% esclusa;

- per n. 10 kit taglia EXTRALARGE, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1200,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 6.090,00 IVA al 4% esclusa;

LOTTO 3: RETE POROSA PER ERNIOPLASTICA LAPAROSCOPICA IN POLIESTERE CON MAGLIA BIDIMENSIONALE E SISTEMA PIEGHEVOLE CON FILO PER INSERIMENTO NEI TROCAR E PER IL POSIZIONAMENTO INTRADDOMINALE, CIG 991651463A;

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto per n. 40 reti porose di cm40x10 circa con sutura premontata, il prezzo unitario di euro 138,57, per un complessivo di euro 5.542,80, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 4: RETE SEMIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE LIGHT DOTATA DI MICRO ANCORETTE RIASSORBIBILI IN ACIDO POLILATTICO (PLA) PER IL FISSAGGIO SENZA SUTURA, CIG 9916540BAD;

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - per n. 140 reti cm 15x9 circa con flap autoderente il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 12.600,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 400 reti cm 12x8 circa con flap autoderente destro, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 36.000, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 320 reti cm 12x8 circa con flap autoaderente sinistro, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 28.800,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 77.400,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 5: RETI IN POLIESTERE MONOFILAMENTO TRIDIMENSIONALE COMPOSITA CON FILM IDROFILICO DI COLLAGENE ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E FILI PREMONTATI, CIG 991656939E;

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156, la quale ha offerto:
 - per n. 10 reti con diametro 4,6 cm il prezzo unitario di euro 331,50, per un complessivo di euro 3.315,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 4 reti con diametro 6,6 cm il prezzo unitario di euro 415,15, per un complessivo di euro 1.660,60, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 100 reti con diametro 8,6 cm il prezzo unitario di euro 495,00, per un complessivo di euro 49.500,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 6 reti con diametro 20 cm il prezzo unitario di euro 1.045,00, per un complessivo di euro 6.270,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 50 reti 10x15 cm il prezzo unitario di euro 540,00, per un complessivo di euro 27.000, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 reti 15x20 cm il prezzo unitario di euro 945,00, per un complessivo di euro 37.800,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 20 reti 20x25 cm il prezzo unitario di euro 1.540,00, per un complessivo di euro 30.800,00, IVA al 4% esclusa;

- per n. 10 reti 20cmx30 cm il prezzo unitario di euro 1.791, per un complessivo di euro 17.910,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 34cmx20cm il prezzo unitario di euro 1.950,00, per un complessivo di euro 78.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 2 reti 37 cmx28 cm il prezzo unitario di euro 2.095,00, per un complessivo di euro 4.190,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 42cmx32cm il prezzo unitario di euro 2.490,00, per un complessivo di euro 99.600,00, IVA al 4% esclusa;

per un complessivo di euro 356.045,60, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 6: PROTESI SEMIRIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO LEGGERO E ACIDO POLIGLICOLICO CON IDROGEL ANTIADERENZIALE E SISTEMA DI INTRODUZIONE E POSIZIONAMENTO, CIG 9916603FA9;

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151 la quale ha offerto:

- Per n. 4 protesi con circolare diametro cm 15 il prezzo unitario di euro 850,00, per un complessivo di euro 3.400,0, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 4 protesi con circolare cm 20 circa il prezzo unitario di euro 1.150,0, per un complessivo di euro 4.600,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 10x15, il prezzo unitario di euro 500, per un complessivo di euro 20.000, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 15x20 il prezzo unitario di euro 850,00, per un complessivo di euro 34.000,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 8 protesi ovali cm 15x25 il prezzo unitario di euro 1.200,00, per un complessivo di euro 9.600,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 17x22 circa il prezzo unitario di euro 1.400,00, per un complessivo di euro 56.000,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 16 protesi ovali cm 20x25 circa il prezzo unitario di euro 1.800,00, per un complessivo di euro 28.800,00, IVA al 4% esclusa;
- Per 4 protesi ovali cm 25x33, il prezzo unitario di euro 2.350,00, per un complessivo di euro 9.400,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 165.800,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 7: RETE MONOFILAMENTO COMPLETAMENTE RIASSORBIBILE, BIOLOGICAMENTE DERIVATA (TIPO POLIIDROSSIBUTIRRATO), A LUNGO ASSORBIMENTO IDROLITICO (ALMENO 12-18 MESI), CIG 9916669623;

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:

per n. 4 reti cm 10X15 CIRCA il prezzo unitario di euro 1.000,00 per un complessivo di euro 4.000,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 20x25 circa il prezzo unitario di euro 2.300,00, per un complessivo di euro 9.200,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 25x30 circa il prezzo unitario di euro 3.080,0, per un complessivo di euro 12.320,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 10x15 circa, con lato antiaderenziale il prezzo unitario di euro 1.150, per un complessivo di euro 4.600,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 15x20 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 2.100,00, per un complessivo di euro 8.400,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 20x25 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 2.900,00, per un complessivo di euro 11.600,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 25x30 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 5.000,00, per un complessivo di euro 20.000,00, IVA al 4% esclusa;

per n. 4 reti cm 30x35 circa, con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 6.500, per un complessivo di euro 26.000,00, IVA al 4% esclusa;

per un importo complessivo di euro 96.120,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 8, PROTESI AD AUTOESPANSIONE PARZIALMENTE ASSORBIBILE COMPOSTA DA UNO STRATO DI POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE ED UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DI MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI ANELLI DI MEMORIA ASSORBIBILI PER AGEVOLARE IL POSIZIONAMENTO E DI UNA TASCA IN POLIPROPILENE PER AGEVOLARE IL FISSAGGIO MECCANICO, CIG 99166929ID;

1. BECTON DICKINSON, la quale ha offerto:

- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 8x12 cm, il prezzo unitario di eur 650,00, per un complessivo di euro 96.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 11x14 cm il prezzo unitario di euro 790,00, per un complessivo di euro 12.640,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 protesi ad autoespansione ovali 13,8x17,8 cm, il prezzo unitario di euro 990,00, per un complessivo di euro 19.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 7,6 cm, il prezzo unitario di euro 600,00, per un complessivo di euro 4.800,0, IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 11,4 cm il prezzo unitario di euro 750,00, per un complessivo di euro 6.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovale 19,6x24,6 cm il prezzo unitario di euro 1.350,00, per un complessivo di euro 21.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 22,1x27,1 cm il prezzo unitario di euro 1.390, per un complessivo di euro 5.560,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 37,4x34,9 cm il prezzo unitario di euro 2.150,00, per un complessivo di euro 8.60,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione MIDLINE 15,5x25,7 cm il prezzo unitario di euro 1.800,00, per un complessivo di euro 7.200,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 96.600,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 9: RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO PRETAGLIATA E PRESAGOMATA CON FORO PER IL PASSAGGIO DEL FUNICOLO, CIG 991673194C;

1. HERNIAMESH, Via Fratelli Meliga 1/C - 10034 Chivasso (Torino), P.IVA IT02791540616 la quale ha offerto:

- Per n. 1000 reti misure 6x11circa consistenza rigida, il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 70 reti misure 6x11 circa consistenza semirigida il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 963,90, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza standard, il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 275,40, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza leggera il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 275,40 IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 10, PLUG CIRCOLARE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, CIG 9916767702;

1. HERNIAMESH, Via Fratelli Meliga 1/C - 10034 Chivasso (Torino), P.IVA IT02791540616 la quale ha offerto:

- Per n. 140 plug diametro 5 il prezzo unitario di euro 12,77, per un complessivo di euro 1.787,80, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 340 plug diametro 7 cm il prezzo unitario di euro 12,77, per un complessivo di euro 4.341,80, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 6.129,60 IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 11, PROTESI CIRCOLARE AD AUTOESPANSIONE, PARZIALMENTE ASSORBIBILE, DOTATA DI ANELLO DI MEMORIA ASSORBIBILE E FASCETTE IN POLIPROPILENE PER IL POSIZIONAMENTO. COMPOSTA DA UNA TASCA IN POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE, UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DA MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE, CIG 99168034B8;

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- Per n. 20 protesi con diametro 4,3 il prezzo unitario di euro 331,50, per un complessivo di euro 6.630,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi con diametro 6,4 il prezzo unitario di euro 415,15, per un complessivo di euro 16.606,00, IVA al 4% esclusa;
- Per 12 protesi con diametro 8 il prezzo unitario di euro 495,00, per un complessivo di euro 5.940,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale complessivo di euro 29.176,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 12, PROTESI IN POLIPROPILENE LEGGERO A MAGLIA LARGA, PER LARIPARAZIONE DELL'ERNIA INGUINALE IN LAPAROSCOPIA, CON CONFIGURAZIONE TRIDIMENSIONALE, CONCEPITA PER ADATTARSI ALL'ANATOMIA DELLA REGIONE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI BORDI SEMIRIGIDI PER CONFERIRE AUTOESPANSIONE, CIG 9916845760;

1. MEDTRONIC, , VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156, la quale ha offerto:

- Per n. 10 protesi con misure 8x14 cm destra, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 900,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misure 10x16 cm destra il prezzo unitario di euro 95,00, per un complessivo di euro 950,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misure 12x17 cm destra il prezzo unitario di euro 100, per un complessivo di euro 1000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 8x14 cm sinistra il prezzo unitario di euro 90, per un complessivo di euro 900,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 10x16 cm sinistra, il prezzo unitario di euro 95,00, per un complessivo di euro 950,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 12x17 cm sinistra il prezzo unitario di euro 100,0, per un complessivo di euro 1.000,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 5.700,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 13, RETE PER LA RIPARAZIONE INTRAPERITONEALE OPEN DEL LAPAROCELE, IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E TASCA PER FACILITARE IL FISSAGGIO A PARETE, 9916886935;

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- per n. 60 reti rotonde circonferenza circa 8 cm, il prezzo unitario di euro 793,00, per un complessivo di euro 47.580,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 60 reti cm 15x10 circa il prezzo unitario di euro 793,00, per un complessivo di euro 47.580,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 60 reti cm 20x15 circa il prezzo unitario di euro 860,00, per un complessivo di euro 51.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 60 reti cm25x20 il prezzo unitario di euro 950,00, per un complessivo di euro 57.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti cm 30x20 circa il prezzo unitario di euro 800,00, per un complessivo di euro 32.000,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 235.760,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 14: RETE PER ERNIA IATALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE, CIG 991696171A;

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- Per n. 20 reti 8x8 cm il prezzo unitario di euro 496,00, per un complessivo di euro 9.920,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 reti 9x8cm il prezzo unitario di euro 645,00, per un complessivo di euro 12.900,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 22.820,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 15: RETE PER ERNIA PARASTOMALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE, CIG 9917067E91;

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - Per n. 10 reti 15x35cm il prezzo unitario di euro 820,00, per un complessivo di euro 8.200, IVA al 4% esclusa;
 - Per n. 10 reti 15x50cm il prezzo unitario di euro 920,00, per un complessivo di euro 9200,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 17.400,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 16, RETE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO PER LA PREVENZIONE DI ERNIE INCISIONALI, CIG 9917092336;

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - Per n. 40 reti 10x8cm il prezzo unitario di euro 160,00, per un complessivo di euro 6.400,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 reti 20x8cm il prezzo unitario di euro 210,00, per un complessivo di euro 8.400,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 reti 30x8cm il prezzo unitario di euro 260, per un complessivo di euro 10.400,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 25.200,00 IVA al 4% esclusa;

LOTTO 17, PROTESI IMPIANTABILI BIOLOGICHE IMPIANTO BIOLOGICO COSTITUITO DA COLLAGENE DI DERMA PORCINO ACELLULARE, TRATTAMENTO CROSSLINKED CON HMDI, CIG 9917121B22;

1. MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:
 - per n. 4 protesi 20x50cm circa, spessore mm1.5 circa il prezzo unitario di euro 10.997,00, per un complessivo di euro 43.988,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 6 protesi 20x30cm circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 7.137,00, per un complessivo di euro 42.822,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 4 protesi 15x20cm circa spessore mm 1.0/1.5 circa il prezzo unitario di euro 3.800,70, per un complessivo di euro 15.202,80, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 protesi cm 4x16 circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 700,00, per un complessivo di euro 28.000,00, IVA al 4% esclusa;
 - per n. 40 protesi cm 10x15 circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 1.700, per un complessivo di euro 68.000,00, IVA al 4% esclusa;

- per n. 4 protesi cm 5x5 circa spessore mm 0.5/1.0/ 1.5 circa il prezzo unitario di euro 297,00, per un complessivo di euro 1.188,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 199.200,80, IVA al 4% esclusa;

DATO ATTO

-CHE l'importo totale dell'affidamento, per tutti i lotti, è quindi di euro: 1.367.359,5, IVA al 4% esclusa, per la durata di mesi 24, per un valore complessivo di Euro 2.051.039,25 IVA esclusa, cifra intesa quale budget complessivo della fornitura per la durata di 24 mesi comprensiva dell'eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi;

-CHE l'importo totale del presente affidamento è quindi di euro 1.422.053,88 (1.367.359,5+54.694,38) IVA al 4% sarà registrata sul conto economico indicato dell'anno di competenza 501010309 "Protesi", con ordinativo di fornitura che sarà emesso a cura della U.O.C. Farmacia, così come di seguito:

CONTO ECONOMICO 501010309	EURO
FEBBRAIO- DICEMBRE 2025	651.774,69
2026	711.026,94
Gennaio 2027	59.252,25

DI provvedere all'accantonamento, ai sensi dell'art. 45 del Codice dei contratti pubblici, della somma di € 19.689,97 degli oneri previdenziali e assistenziali di legge, pari al 1,44% dell'importo a base di gara sul conto economico n. 516040605 "ACCANTONAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS. 50/2016" nella misura di seguito indicata:

incentivi ex art. 45, comma 3, D.Lgs. n.36/2023€	15.751,97 EURO
incentivi ex art. 45, comma 5, D.Lgs. n.36/2023€	3.938,00 EURO

DI DARE ATTO CHE, in ordine agli adempimenti derivanti dalle previsioni di cui all'art. 1, c. 32 della L.190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della pubblica amministrazione" e dall'art. 37 D. Lgs. 33/2013, circa la trasparenza della P.A., il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente all'esito dell'adozione del presente atto deliberativo;

DI DICHIARARE che :

- il presente provvedimento è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 s.m.i. e della L. 241/1990 s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni in materia di trattamento dei dati, ai sensi del Regolamento UE 216/679 (GDPR), del D.Lgs 196/2003 così come aggiornato dal D.Lgs. 101/2018 ss.m.ii. anche per quanto concerne la pubblicazione sull'albo Pretorio on line;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile attesa la valenza degli effetti;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- **VISTA** la relazione-proposta che precede;
- **VISTO** il parere del Funzionario addetto al controllo di budget;
- **VISTO** il parere del Dirigente e/o Responsabile del Procedimento attestante che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico;
- **ACQUISITI** i pareri del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario come innanzi espressi con l'apposizione delle rispettive firme

DELIBERA

DI AGGIUDICARE alle seguenti condizioni economiche, i dispositivi di cui sopra, alle seguenti DITTE:

LOTTO 1: RETE DI POLIPROPILENE LIGHTWEIGHT, CIG 99164419FB;

1. ASSUTE EUROPA SPA, Via Giuseppe Gregoraci,12 - 00173 ROMA (Roma), P.IVA IT01262470667, la quale ha offerto:

- per n. 60 reti rettangolari cm 24x36 circa il prezzo unitario di euro 34, per un complessivo di euro 2040,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 200 reti rettangolari cm 8x16 circa il prezzo unitario di euro 15,50, per un complessivo di euro 3.100,00, IVA al 4% esclusa;

- per n. 100 reti rettangolari cm 15x15 circa il prezzo unitario di euro 19,50, per un complessivo di euro 1.950,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 7.090,00 euro IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 2: KIT IN POLIPROPILENE ULTRALEGGERO PER LA RIPARAZIONE DELLE ERNIE INGUINALI COMPOSTO DA UN PLUG TRIDIMENSIONALE PRESAGOMATO A CALDO CON PETALI RIMOVIBILI (FISSATI AL PLUG CON SUTURA IN MONOFILAMENTO DI POLIPROPILENE), E DA MESH PRESAGOMATA CON FORO, CIG 9916479957;

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:

- per n. 16 kit taglia SMALL, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1.680,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 kit taglia MEDIUM, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1680,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 kit taglia LARGE, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1680,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 kit taglia EXTRALARGE, il prezzo unitario di euro 105,00, per un complessivo di euro 1200,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 6.090,00 IVA al 4% esclusa;

LOTTO 3: RETE POROSA PER ERNIOPLASTICA LAPAROSCOPICA IN POLIESTERE CON MAGLIA BIDIMENSIONALE E SISTEMA PIEGHEVOLE CON FILO PER INSERIMENTO NEI TROCAR E PER IL POSIZIONAMENTO INTRADDOMINALE, CIG 991651463A;

1.MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto per n. 40 reti porose di cm40x10 circa con sutura premontata, il prezzo unitario di euro 138,57, per un complessivo di euro 5.542,80, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 4: RETE SEMIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE LIGHT DOTATA DI MICRO ANCORETTE RIASSORBIBILI IN ACIDO POLILATTICO (PLA) PER IL FISSAGGIO SENZA SUTURA, CIG 9916540BAD;

1.MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- per n. 140 reti cm 15x9 circa con flap autoderente il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 12.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 400 reti cm 12x8 circa con flap autoderente destro, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 36.000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 320 reti cm 12x8 circa con flap autoaderente sinistro, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 28.800,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 77.400,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 5: RETI IN POLIESTERE MONOFILAMENTO TRIDIMENSIONALE COMPOSITA CON FILM IDROFILICO DI COLLAGENE ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E FILI PREMONTATI, CIG 991656939E;

1. MEDTRONIC ITALIA, VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156, la quale ha offerto:

- per n. 10 reti con diametro 4,6 cm il prezzo unitario di euro 331,50, per un complessivo di euro 3.315,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti con diametro 6,6 cm il prezzo unitario di euro 415,15, per un complessivo di euro 1.660,60, IVA al 4% esclusa;
- per n. 100 reti con diametro 8,6 cm il prezzo unitario di euro 495,00, per un complessivo di euro 49.500,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 6 reti con diametro 20 cm il prezzo unitario di euro 1.045,00, per un complessivo di euro 6.270,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 50 reti 10x15 cm il prezzo unitario di euro 540,00, per un complessivo di euro 27.000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 15x20 cm il prezzo unitario di euro 945,00, per un complessivo di euro 37.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 reti 20x25 cm il prezzo unitario di euro 1.540,00, per un complessivo di euro 30.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 reti 20cmx30 cm il prezzo unitario di euro 1.791, per un complessivo di euro 17.910,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 34cmx20cm il prezzo unitario di euro 1.950,00, per un complessivo di euro 78.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 2 reti 37 cmx28 cm il prezzo unitario di euro 2.095,00, per un complessivo di euro 4.190,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti 42cmx32cm il prezzo unitario di euro 2.490,00, per un complessivo di euro 99.600,00, IVA al 4% esclusa;

per un complessivo di euro 356.045,60, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 6: PROTESI SEMIRIASSORBIBILE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO LEGGERO E ACIDO POLIGLICOLICO CON IDROGEL ANTIADERENZIALE E SISTEMA DI INTRODUZIONE E POSIZIONAMENTO, CIG 9916603FA9;

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151 la quale ha offerto:

- Per n. 4 protesi con circolare diametro cm 15 il prezzo unitario di euro 850,00, per un complessivo di euro 3.400,0, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 4 protesi con circolare cm 20 circa il prezzo unitario di euro 1.150,0, per un complessivo di euro 4.600,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 10x15, il prezzo unitario di euro 500, per un complessivo di euro 20.000, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 15x20 il prezzo unitario di euro 850,00, per un complessivo di euro 34.000,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 8 protesi ovali cm 15x25 il prezzo unitario di euro 1.200,00, per un complessivo di euro 9.600,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi ovali cm 17x22 circa il prezzo unitario di euro 1.400,00, per un complessivo di euro 56.000,00, IVA al 4% esclusa;

- Per n. 16 protesi ovali cm 20x25 circa il prezzo unitario di euro 1.800,00, per un complessivo di euro 28.800,00, IVA al 4% esclusa;
- Per 4 protesi ovali cm 25x33, il prezzo unitario di euro 2.350,00, per un complessivo di euro 9.400,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 165.800,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 7: RETE MONOFILAMENTO COMPLETAMENTE RIASSORBIBILE, BIOLOGICAMENTE DERIVATA (TIPO POLIIDROSSIBUTIRRATO), A LUNGO ASSORBIMENTO IDROLITICO (ALMENO 12-18 MESI), CIG 9916669623;

1. BECTON DICKINSON, via Enrico Cialdini 16 - 20161 Milano (Milano), P.IVA IT00803890151, la quale ha offerto:

- per n. 4 reti cm 10X15 CIRCA il prezzo unitario di euro 1.000,00 per un complessivo di euro 4.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 20x25 circa il prezzo unitario di euro 2.300,00, per un complessivo di euro 9.200,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 25x30 circa il prezzo unitario di euro 3.080,0, per un complessivo di euro 12.320,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 10X15 circa, con lato antiaderenziale il prezzo unitario di euro 1.150, per un complessivo di euro 4.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 15x20 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 2.100,00, per un complessivo di euro 8.400,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 20x25 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 2.900,00, per un complessivo di euro 11.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 25x30 circa con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 5.000,00, per un complessivo di euro 20.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 reti cm 30x35 circa, con lato antiaderenziale, il prezzo unitario di euro 6.500, per un complessivo di euro 26.000,00, IVA al 4% esclusa;

per un importo complessivo di euro 96.120,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 8, PROTESI AD AUTOESPANSIONE PARZIALMENTE ASSORBIBILE COMPOSTA DA UNO STRATO DI POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE ED UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DI MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI ANELLI DI MEMORIA ASSORBIBILI PER AGEVOLARE IL POSIZIONAMENTO E DI UNA TASCA IN POLIPROPILENE PER AGEVOLARE IL FISSAGGIO MECCANICO, CIG 99166929ID;

1. BECTON DICKINSON, la quale ha offerto:

- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 8x12 cm, il prezzo unitario di eur 650,00, per un complessivo di euro 96.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovali 11x14 cm il prezzo unitario di euro 790,00, per un complessivo di euro 12.640,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 protesi ad autoespansione ovali 13,8x17,8 cm, il prezzo unitario di euro 990,00, per un complessivo di euro 19.800,00, IVA al 4% esclusa;

- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 7,6 cm, il prezzo unitario di euro 600,00, per un complessivo di euro 4.800,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 8 protesi ad autoespansione circolare di diametro 11,4 cm il prezzo unitario di euro 750,00, per un complessivo di euro 6.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 16 protesi ad autoespansione ovale 19,6x24,6 cm il prezzo unitario di euro 1.350,00, per un complessivo di euro 21.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 22,1x27,1 cm il prezzo unitario di euro 1.390, per un complessivo di euro 5.560,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione ovale 37,4x34,9 cm il prezzo unitario di euro 2.150,00, per un complessivo di euro 8.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi ad autoespansione MIDLINE 15,5x25,7 cm il prezzo unitario di euro 1.800,00, per un complessivo di euro 7.200,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 96.600,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 9: RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO PRETAGLIATA E PRESAGOMATA CON FORO PER IL PASSAGGIO DEL FUNICOLO, CIG 991673194C;

1.HERNIAMESH, Via Fratelli Meliga 1/C - 10034 Chivasso (Torino), P.IVA IT02791540616 la quale ha offerto:

- Per n. 1000 reti misure 6x11circa consistenza rigida, il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 70 reti misure 6x11 circa consistenza semirigida il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 963,90, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza standard, il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 275,40, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 20 misure 6x11 circa con consistenza leggera il prezzo unitario di euro 13,77, per un complessivo di euro 275,40 IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 15.284,70, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 10, PLUG CIRCOLARE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO, CIG 9916767702;

1.HERNIAMESH, Via Fratelli Meliga 1/C - 10034 Chivasso (Torino), P.IVA IT02791540616 la quale ha offerto:

- Per n. 140 plug diametro 5 il prezzo unitario di euro 12,77, per un complessivo di euro 1.787,80, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 340 plug diametro 7 cm il prezzo unitario di euro 12,77, per un complessivo di euro 4.341,80, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 6.129,60 IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 11, PROTESI CIRCOLARE AD AUTOESPANSIONE, PARZIALMENTE ASSORBIBILE, DOTATA DI ANELLO DI MEMORIA ASSORBIBILE E FASCETTE IN POLIPROPILENE PER IL POSIZIONAMENTO. COMPOSTA DA UNA TASCA IN POLIPROPILENE LEGGERO MACROPOROSO SUL LATO PARIETALE, UNA RETE IN POLIPROPILENE MONOFILAMENTO RIVESTITA DA MATERIALE BIOASSORBIBILE PER LA PREVENZIONE DI ADERENZE SUL LATO VISCERALE, CIG 99168034B8;

1.MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- Per n. 20 protesi con diametro 4,3 il prezzo unitario di euro 331,50, per un complessivo di euro 6.630,00, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 40 protesi con diametro 6,4 il prezzo unitario di euro 415,15, per un complessivo di euro 16.606,00, IVA al 4% esclusa;
- Per 12 protesi con diametro 8 il prezzo unitario di euro 495,00, per un complessivo di euro 5.940,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale complessivo di euro 29.176,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 12, PROTESI IN POLIPROPILENE LEGGERO A MAGLIA LARGA, PER LARIPARAZIONE DELL'ERNIA INGUINALE IN LAPAROSCOPIA, CON CONFIGURAZIONE TRIDIMENSIONALE, CONCEPITA PER ADATTARSI ALL'ANATOMIA DELLA REGIONE. LA PROTESI DEVE ESSERE DOTATA DI BORDI SEMIRIGIDI PER CONFERIRE AUTOESPANSIONE, CIG 9916845760;

1.MEDTRONIC, , VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156, la quale ha offerto:

- Per n. 10 protesi con misure 8x14 cm destra, il prezzo unitario di euro 90,00, per un complessivo di euro 900,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misure 10x16 cm destra il prezzo unitario di euro 95,00, per un complessivo di euro 950,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misure 12x17 cm destra il prezzo unitario di euro 100, per un complessivo di euro 1000, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 8x14 cm sinistra il prezzo unitario di euro 90, per un complessivo di euro 900,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 10x16 cm sinistra, il prezzo unitario di euro 95,00, per un complessivo di euro 950,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 10 protesi con misura 12x17 cm sinistra il prezzo unitario di euro 100,0, per un complessivo di euro 1.000,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 5.700,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 13, RETE PER LA RIPARAZIONE INTRAPERITONEALE OPEN DEL LAPAROCELE, IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE E TASCA PER FACILITARE IL FISSAGGIO A PARETE, 9916886935;

1.MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- per n. 60 reti rotonde circonferenza circa 8 cm, il prezzo unitario di euro 793,00, per un complessivo di euro 47.580,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 60 reti cm 15x10 circa il prezzo unitario di euro 793,00, per un complessivo di euro 47.580,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 60 reti cm 20x15 circa il prezzo unitario di euro 860,00, per un complessivo di euro 51.600,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 60 reti cm25x20 il prezzo unitario di euro 950,00, per un complessivo di euro 57.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 reti cm 30x20 circa il prezzo unitario di euro 800,00, per un complessivo di euro 32.000,00, IVA al 4% esclusa;

Per un totale di euro 235.760,00, IVA al 4 % esclusa;

LOTTO 14: RETE PER ERNIA IATALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE, CIG 991696171A;

1.MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- Per n. 20 reti 8x8 cm il prezzo unitario di euro 496,00, per un complessivo di euro 9.920,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 20 reti 9x8cm il prezzo unitario di euro 645,00, per un complessivo di euro 12.900,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 22.820,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 15: RETE PER ERNIA PARASTOMALE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO E FILM ANTIADERENZIALE ASSORBIBILE, CIG 9917067E91;

1.MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- Per n. 10 reti 15x35cm il prezzo unitario di euro 820,00, per un complessivo di euro 8.200, IVA al 4% esclusa;
- Per n. 10 reti 15x50cmil prezzo unitario di euro 920,00, per un complessivo di euro 9200,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 17.400,00, IVA al 4% esclusa;

LOTTO 16, RETE IN POLIESTERE MONOFILAMENTO PER LA PREVENZIONE DI ERNIE INCISIONALI, CIG 9917092336;

1.MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

Per n. 40 reti 10x8cm il prezzo unitario di euro 160,00, per un complessivo di euro 6.400,00, IVA al 4% esclusa;
per n. 40 reti 20x8cm il prezzo unitario di euro 210,00, per un complessivo di euro 8.400,00, IVA al 4% esclusa;
per n. 40 reti 30x8cm il prezzo unitario di euro 260, per un complessivo di euro 10.400,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 25.200,00 IVA al 4% esclusa;

LOTTO 17, PROTESI IMPIANTABILI BIOLOGICHE IMPIANTO BIOLOGICO COSTITUITO DA COLLAGENE DI DERMA PORCINO ACELLULARE, TRATTAMENTO CROSSLINKED CON HMDI, CIG 9917121B22;

1.MEDTRONIC, VIA VARESINA 162 - 20156 Milano (Milano), P.IVA IT09238800156 la quale ha offerto:

- per n. 4 protesi 20x50cm circa, spessore mm1.5 circa il prezzo unitario di euro 10.997,00, per un complessivo di euro 43.988,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 6 protesi 20x30cm circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 7.137,00, per un complessivo di euro 42.822,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi 15x20cm circa spessore mm 1.0/1.5 circa il prezzo unitario di euro 3.800,70, per un complessivo di euro 15.202,80, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 protesi cm 4x16 circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 700,00, per un complessivo di euro 28.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 40 protesi cm 10x15 circa spessore mm 1.0/1.5 circa, il prezzo unitario di euro 1.700, per un complessivo di euro 68.000,00, IVA al 4% esclusa;
- per n. 4 protesi cm 5x5 circa spessore mm 0.5/1.0/ 1.5 circa il prezzo unitario di euro 297,00, per un complessivo di euro 1.188,00, IVA al 4% esclusa;

per un totale di euro 199.200,80, IVA al 4% esclusa;

DATO ATTO

-CHE l'importo totale dell'affidamento, per tutti i lotti, è quindi di euro: 1.367.359,5, IVA al 4% esclusa, per la durata di mesi 24, per un valore complessivo di Euro 2.051.039,25 IVA esclusa, cifra intesa quale budget complessivo della fornitura per la durata di 24 mesi comprensiva dell'eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi;

-CHE l'importo totale del presente affidamento è quindi di euro 1.422.053,88 (1.367.359,5+54.694,38) IVA al 4% sarà registrata sul conto economico indicato dell'anno di competenza 501010309 "Protesi", con ordinativo di fornitura che sarà emesso a cura della U.O.C. Farmacia, così come di seguito:

CONTO ECONOMICO 501010309	EURO
FEBBRAIO- DICEMBRE 2025	651.774,69
2026	711.026,94
Gennaio 2027	59.252,25

DI provvedere all'accantonamento, ai sensi dell'art. 45 del Codice dei contratti pubblici, della somma di € 19.689,97 degli oneri previdenziali e assistenziali di legge, pari al 1,44% dell'importo a base di

gara sul conto economico n. 516040605 "ACCANTONAMENTO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS. 50/2016" nella misura di seguito indicata:

incentivi ex art. 45, comma 3, D.Lgs. n.36/2023€	15.751,97 EURO
incentivi ex art. 45, comma 5, D.Lgs. n.36/2023€	3.938,00 EURO

DI DARE ATTO CHE, in ordine agli adempimenti derivanti dalle previsioni di cui all'art. 1, c. 32 della L.190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della pubblica amministrazione" e dall'art. 37 D. Lgs. 33/2013, circa la trasparenza della P.A., il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente all'esito dell'adozione del presente atto deliberativo;

DI DICHIARARE che :

- il presente provvedimento è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi della L. 20/1994 s.m.i. e della L. 241/1990 s.m.i. e di ogni altra disposizione di legge e regolamentare in materia;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi e delle disposizioni in materia di trattamento dei dati, ai sensi del Regolamento UE 216/679 (GDPR), del D.Lgs 196/2003 così come aggiornato dal D.Lgs. 101/2018 ss.m.ii. anche per quanto concerne la pubblicazione sull'albo Pretorio on line;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile attesa la valenza degli effetti;

Letto, approvato e sottoscritto